
Nr. 10 (186) Gulbenes novada pašvaldības informatīvais izdevums

Šodien lasi:

2024.gada novembris

Gulbenes Novada

• Saņems Gulbenes novada 
pašvaldības augstākos apbalvo-
jumus

• Eiropas Komisijas pārstāvnie-
cības vadītāja apmeklē Gulbeni

• Jaunas idejas top jauniešu 
forumā “Krustojums A”

• Tiekas ar iedzīvotājiem, 
veidojot konstruktīvu dialogu

• Karjeras nedēļa Gulbenes 
novadā

1.-2.lpp. 5.lpp. 5.lpp. 6.lpp. 7.lpp.

Svētkos saņems Gulbenes novada pašvaldības 
augstākos apbalvojumus 

Atzīmējot Latvijas Republikas 
proklamēšanas 106. gadadie-
nu, par sasniegumiem dažādās 
darbības jomās un ieguldīju-
mu Gulbenes novada attīstībā, 
Gulbenes novada pašvaldība 
apbalvos iedzīvotājus, uzņēmē-
jus un organizācijas, pasniedzot 
augstākos pašvaldības apbalvo-
jumus – Goda diplomu,  Atzinī-
bas rakstu un balvu “Gulbenes 
novada gods”. Par to lēmumu 
pieņēma Gulbenes novada paš-
valdības domes deputāti 2024.
gada 31.oktobra sēdē. 

Goda diploms piešķirts:
Uldim Kokaram – par  pro-

fesionālu, talantīgu, ilggadēju 
ieguldījumu Gulbenes novada 
koru un kultūras attīstībā; 

Annai Vīgantei – par ilggadēju 
ieguldījumu Stradu pagasta attīs-
tībā un darbu Gulbenes novada 
pensionāru biedrībā.

Atzinības raksts piešķirts:
Aivaram Rakstiņam - par ilgga-

dīgu ieguldījumu Beļavas pagas-
ta attīstībā un identitātes stipri-
nāšanā;

Sandrai Dikmanei – par per-
sonīgo ieguldījumu Gulbenes ra-
došo iniciatīvu centra izveidē un 
aktīvu ieguldījumu Gulbenes no-
vada mākslas un kultūras dzīvē;

Inesei Stuburei - par profesio-
nālu, ilggadīgu un pašaizliedzīgu 
darbu veselības aprūpes nodro-
šināšanā Gulbenes novadā;

Uģim Aigaram – par ilggadīgu 
ieguldījumu Lizuma pagasta attīs-
tībā un identitātes stiprināšanā;

Zintai Plienai – par ilggadīgu 
ieguldījumu Lizuma pagasta attīs-
tībā un identitātes stiprināšanā; 

Dacei Cīrulei – par ilggadīgu ie-
guldījumu Lizuma pagasta attīstī-
bā un identitātes stiprināšanā;

Jurim Graumanim - par ilg-
gadīgu ieguldījumu Druvienas 
pagasta attīstībā un identitātes 
stiprināšanā;

Inesei Zvejniecei – par ilggadī-
gu ieguldījumu Druvienas pagas-
ta attīstībā un identitātes stipri-
nāšanā;

Česlovam Barkovskim – par 
ilggadīgu ieguldījumu Tirzas pa-
gasta attīstībā, atbildīgu attiek-

smi pret pagasta vides sakārtoša-
nu un darbu pagasta iedzīvotāju 
labā;

Nilam Treijam – par  pētniecī-
bas darbu un radošu sabiedrisko 
aktivitāti Tirzas pagastā;

Līgai Zelčai - par ilggadīgu ie-
guldījumu Rankas pagasta attīs-
tībā un identitātes stiprināšanā;

Maijai Circenei - par  atbildīgu 
darbu Rankas pagasta iedzīvotā-
ju veselības aprūpē;

Jānim Ļoļānam - par  nozīmīgu 
ieguldījumu dambretes un šaha 
tradīciju turpināšanā un attīstībā 
Gulbenes novadā, organizējot 
Gulbenes novada čempionātu 
dambretē un šahā;

Elvijam Stībelim - par nozī-
mīgu ieguldījumu volejbola tra-
dīciju uzturēšanā un attīstībā 
Gulbenes novadā, organizējot 
Atzeles kausu volejbolā un Nakts 
volejbola turnīrus; pamatskolas 
attīstībā un pagasta kultūras dzī-
ves veicināšanā.

turpinājums 2. lpp.

Sveicam Latvijas Republikas 
106. proklamēšanas gadadienā!

15. novembrī 
18.00 Druvienas kultūras 

namā Valsts svētku pasākums 
“Latvija Tēvzeme mana”

19.00 Litenes tautas namā 
Valsts svētku pasākums

16. novembrī
14.00 Līgo kultūras namā Lat-

vijas Republikas proklamēša-
nas gadadienai veltīts koncerts 
“Mana sirds Latvijai”

15.00 Stāmerienas tautas 
namā Latvijas Republikas Prok-

lamēšanas gadadienai veltīts pa-
sākums

15.00 Rankas kultūras namā 
Valsts svētku koncerts “Ar mīles-
tību Latvijā”. Piedalās Rankas pa-
matskolas un pirmsskolas izglī-
tības audzēkņi, Rankas Kultūras 
nama amatierkolektīvi.

17.00 Tirzas Kancēna kapos 
piemiņas brīdis pie pieminekļa 
brīvības cīnītajiem

16.00 Staru kultūras namā Lat-
vijas Republikas Proklamēšanas 

gadadienai veltīts pasākums
18.00 Beļavas tautas namā 

Latvijas Republikas Proklamēša-
nas 106. gadadienai veltīts pasā-
kums

18.00 Stāķu pamatskolā Valsts 
svētku koncerts

18.00 Tirzas kultūras Latvijas 
Republikas proklamēšanas gada-
dienai veltīts pasākums “Pašus 
skaistākos vārdus ilgāk taupīt nav 
vērts...”

17. novembrī
17.00 Galgauskas kultūras 

namā Valsts svētku pasākums
19.00 Lejasciema kultūras 

namā Valsts svētku pasākums
18. novembrī
11.00 Latvijas 106.dzimšanas 

dienai par godu Gulbenes slēpo-
šanas un biatlona trasē šķēršļu 
skrējiens “Esi stiprs Latvijai!” 

11.00 Jaungulbenes tautas 
namā Valsts svētku brančs ar 
amatierkolektīvu koncertu, pa-

gasta iedzīvotāju godināšanu un 
mini filmiņas “Kas cenšas, tas 
sasniedz” skatīšanos, ieeja bez 
maksas

16.00 Gulbenes novada kul-
tūras centrā Latvijas Republikas 
Latvijas proklamēšanas gadadie-
nai veltīts koncerts “Vējlukturu 
nakts”

16.00 Lizuma kultūras namā 
Latvijas Republikas Latvijas prok-
lamēšanas gadadienai veltīts pa-
sākums

Valsts svētku pasākumi Gulbenes novadā



www.gulbene.lv

NOVADA PAŠVALDĪBA INFORMĒ2 Ziņas, novembris

Izsoles

Pašvaldības policijas ziņas

Mārtiņš Didrihsons-Linards, 
Pašvaldības policijas priekšnieks

Gulbenes novada pašvaldība 
rīko pirmo elektronisko izsoli ar 
augšupejošu soli, Gulbenes nova-
da pašvaldības nekustamajam īpa-
šumam Rankas pagastā ar nosau-
kumu “Dālderu mežs”, kadastra 
numurs 5084 008 0534, kas sastāv 
no zemes vienības ar kadastra ap-
zīmējumu 50840080130 ar platību 
4,4 ha, t.sk. uz tās esošās mežau-
dzes 4,22 ha platībā. Izsolāmās 
mantas nosacītā cena (izsoles sā-
kumcena) ir 53266,65 EUR, nodro-
šinājums ir 5326,67 EUR, izsoles 
solis noteikts 2663 EUR. Pirmpir-
kuma tiesības uz objekta iegādi 
nav. 

Izsole notiks elektronisko iz-
soļu vietnē https://izsoles.ta.gov.
lv no 2024.gada 5.novembra 
plkst.13.00 līdz 2024.gada 5.de-
cembrim plkst.13.00. Iepazīties ar 
izsoļu noteikumiem var Gulbenes 
novada pašvaldības tīmekļa vietnē 
www.gulbene.lv un Tiesu adminis-
trācijas pārziņā esošajā elektro-
nisko izsoļu vietnē https://izsoles.
ta.gov.lv. Elektroniskai izsolei pre-
tendenti var reģistrēties no 2024.
gada 5.novembra plkst.13.00 līdz 
2024.gada 25.novembrim plkst. 
23.59 elektronisko izsoļu vietnē 
https://izsoles.ta.gov.lv.

Izsoles pretendentiem Gul-
benes novada pašvaldības kon-
tā LV81UNLA0050019845884, 
AS “SEB banka”, reģistrācijas 
Nr.90009116327 jāiemaksā no-
drošinājuma nauda ar norādi “Ne-
kustamā īpašuma Rankas pagastā 
ar nosaukumu “Dālderu mežs” iz-
soles nodrošinājums”. Nodrošinā-
jums uzskatāms par iesniegtu, ja 
attiecīgā naudas summa ir saņem-
ta norādītajā bankas kontā.

Izsolāmās mantas apskate 
iepriekš saskaņojama pa tālruni 
64474919 (Gulbenes novada Cen-
trālās pārvaldes Īpašumu pārrau-
dzības nodaļas vecākā zemes lietu 
speciāliste L.Bašķere).

Nosolītā augstākā summa, at-
rēķinot naudā iemaksāto nodro-
šinājumu, jāsamaksā divu nedēļu 
laikā pēc paziņojuma saņemšanas, 
ieskaitot to bezskaidras naudas 
norēķinu veidā Gulbenes novada 
pašvaldības kontā Nr.LV81UN-
LA0050019845884, AS “SEB ban-
ka”.

Kustamās mantas izsole
Gulbenes novada pašvaldība 

rīko otro atklāto mutisko izso-
li ar augšupejošu soli kustamai 
mantai - pasažieru autobusam 
Mercedes Benz 0404 (valsts 
reģistrācijas numurs GS869) 
(transportlīdzekļa 1.reģistrāci-
jas datums: 09.05.1996., VIN: 
WDB61823513083479). Komplek-
tācija: lūka, audio sistēma, elektr. 
stikla pacēlāji, drošības spilveni, 
kondicionētājs, ABS, mazgāšanas 
ierīce priekšējiem lukturiem, elek-
triskie spoguļi, stūres pastiprinā-
tājs. Izsolāmās mantas nosacītā 
cena ir 2700 EUR, nodrošinājums 
ir 270 EUR, izsoles solis noteikts 
135 EUR. Izsole notiks 2024.gada 
19.novembrī plkst.11.00 Gulbe-
nes novada Centrālajā pārvaldē, 
Ābeļu ielā 2, Gulbenē, 3.stāva zālē. 
Pirmpirkuma tiesības uz objekta 
iegādi nav. Samaksa par nosolīto 
kustamo mantu veicama vienas 
nedēļas laikā pēc izsoles.

Gulbenes novada pašvaldība 
rīko trešo atklāto mutisko izso-
li ar augšupejošu soli kustamai 
mantai - automašīnai Honda 
CRV (valsts reģistrācijas numurs 
HF4573) (transportlīdzekļa 1.re-
ģistrācijas datums: 02.10.2008., 
VIN: SHSRE57308U019626). Kom-
plektācija: audio sistēma, elektr. 
stikla pacēlāji, drošības spilveni, 
vieglmetāla diski, kondicionētājs, 
centrālā atslēga, ABS, mazgāja-
mā ierīce priekšējiem lukturiem, 
elektriskie spoguļi, pretaizdzīšanas 
signalizācija, stūres pastiprinātājs. 
Izsolāmās mantas nosacītā cena 
(trešās izsoles sākumcena) ir 920 
EUR, nodrošinājums ir 92 EUR, 
izsoles solis noteikts 46 EUR. Iz-
sole notiks 2024.gada 19.novem-
brī plkst.11.20 Gulbenes novada 
Centrālajā pārvaldē, Ābeļu ielā 2, 
Gulbenē, 3.stāva zālē. Pirmpirku-
ma tiesības uz objekta iegādi nav. 
Samaksa par nosolīto kustamo 
mantu veicama vienas nedēļas lai-
kā pēc izsoles.

Iepazīties ar izsoļu noteiku-
miem var Gulbenes novada paš-
valdības tīmekļa vietnē www.gul-
bene.lv. Iesniegt pieteikumus par 
piedalīšanos izsolēs kopā ar izsoles 
noteikumos nosauktajiem doku-

mentiem var personīgi Gulbenes 
novada Centrālajā pārvaldē, nosū-
tot pa pastu ar norādi “Pieteikums 
kustamās mantas izsolei” (Gul-
benes novada Centrālā pārvalde, 
Ābeļu iela 2, Gulbene, Gulbenes 
novads, LV – 4401) vai elektroniski 
uz e-pasta adresi: dome@gulbe-
ne.lv, līdz 2024.gada 15.novem-
bra plkst.15.00. Izsolāmā manta 
apskatāma saskaņojot to ar izsoles 
noteikumos norādītajām kontakt-
personām.

Nodrošinājums iemaksājams 
pirms pieteikuma iesniegšanas par 
piedalīšanos izsolē Gulbenes no-
vada pašvaldības kontā LV81UN-
LA0050019845884, AS “SEB ban-
ka”, reģistrācijas Nr.90009116327.

Nekustamā īpašuma izsole
Gulbenes novada pašvaldība 

rīko mutisku izsoli ar augšupejošu 
soli starp pirmpirkuma tiesīgajām 
personām pašvaldībai piedero-
šajam nekustamajam īpašumam 
Skolas iela 30A, Gulbenē, Gul-
benes novadā, kadastra numurs 
5001 002 0315, kas sastāv no 
zemes vienības ar kadastra apzī-
mējumu 50010020315 ar platību 
323 kv.m. – starpgabalam. Izsolā-
mās mantas nosacītā cena ir 930 
EUR, nodrošinājums ir 93 EUR, 
izsoles solis noteikts 46 EUR. Iz-
sole notiks 2024.gada 12.decem-
brī plkst.10.00 Gulbenes novada 
pašvaldībā Ābeļu ielā 2, Gulbenē, 
2.stāva zālē. Par izsoles dalībnieku 
var kļūt pirmpirkuma tiesīgā per-
sona (Objektam piegulošās zemes 
vienības īpašnieks). Samaksa par 
nosolīto nekustamo īpašumu vei-
cama divu nedēļu laikā pēc izsoles.

Iepazīties ar izsoles noteiku-
miem var Gulbenes novada paš-
valdības tīmekļa vietnē www.
gulbene.lv. Iesniegt pieteikumu 
par piedalīšanos izsolē kopā ar iz-
soles noteikumos nosauktajiem 
dokumentiem var personīgi Gul-
benes novada pašvaldībā, nosūtot 
pa pastu ar norādi “Pieteikums 
nekustamā īpašuma izsolei” (Gul-
benes novada pašvaldība, Ābeļu 
iela 2, Gulbene, Gulbenes novads, 
LV – 4401) vai elektroniski paraks-
tītu pieteikumu (iesniegumu) uz 
e-pasta adresi: dome@gulbene.
lv, līdz 2024.gada 5.decembra 
plkst.15.00. Izsolāmais īpašums 
apskatāms saskaņojot to ar izsoles 
noteikumos norādīto kontaktpersonu.

Nodrošinājums iemaksājams 
pirms pieteikuma iesniegšanas par 
piedalīšanos izsolē Gulbenes no-
vada pašvaldības kontā LV81UN-
LA0050019845884, AS “SEB ban-
ka”, reģistrācijas Nr.90009116327.

Pašvaldības policijā no 2024.
gada 30.septembra līdz 2024.gada 
30.oktobrim tika uzsākti 36 admi-
nistratīvā pārkāpuma procesi, no 
tiem 25-par alkoholisko dzērienu 
vai citu apreibinošo vielu lietoša-
nu publiskā vietā vai par atrašanos 
publiskā vietā tādā reibuma stā-
voklī, kas traucē sabiedrisko kār-
tību vai drošību, 2-administratīvie 
pārkāpumi dzīvesvietas deklarēša-
nas jomā, 2-par nepamatotu spe-
ciālo dienestu izsaukšanu, 1-gājēju 

Sandra Zuša, 
Gulbenes novada Dzimtsarakstu 
nodaļas vadītāja

Dzimtsarakstu nodaļā

2024. gada oktobrī reģistrēti 9 
jaundzimušie, sastādīti 24 miršanas 
reģistri, kā arī 4 laulības reģistri.

Dzimšanas apliecības saņēmu-

un pasažieru izdarītie pārkāpumi, 
1-velosipēdu vai elektroskrejri-
teņu vadītājiem noteikto papildu 
prasību pārkāpšana, 3-smēķēša-
nas ierobežojumi, 2- sabiedriskās 
kārtības traucēšana.

Pamatojoties uz likumā “Par 
policiju” un Administratīvās atbil-
dības likumā noteiktajām tiesībām 
aizturēt personas, Pašvaldības 
policija aizturēja un dzīvesvietā 
nogādāja - 18 personas, savukārt, 
atskurbtuvē -8 personas, kuras 
alkohola lietošanas rezultātā zau-
dējušas spēju patstāvīgi pārvieto-
ties vai orientēties vai var nodarīt 
kaitējumu apkārtējiem vai pašas 
sev. Tāpat tika noformēti 13 pazi-
ņojumi-lēmumi par apstāvēšanās 
un stāvēšanas noteikumu neievē-
rošanu.

Iepriekš norādītajā laika posmā 
Pašvaldības policija kopumā saņē-
musi 68 izsaukumus.

turpinājums no 1. lpp

Svētkos saņems Gulbenes novada 
pašvaldības augstākos apbalvojumus 

Aivim Kušķim – par nozīmīgu 
ieguldījumu BMX riteņbraukšanas 
attīstībā Gulbenē, izveidojot un 
uzturot BMX riteņbraukšanas kus-
tību, kā arī organizējot velo sacen-
sības “Gulbenes BMX kauss”;

Ināram Markovam – par ilgga-
dēju, apzinīgu, augsti profesionālu 
darbu un personisko ieguldījumu 
remontējot, labojot un iekārtojot 
Gulbenes novada bibliotēku un 
tās struktūrvienības, ar savu darbu 
sniedzot izcilu piemēru kompeten-
cei un aizrautībai, kas pārsniedz 
darba pienākumus;

Jānim Matisonam– par ilgga-
dēju, radošu un atbildīgu darbu 
Gulbenes novada amatiermākslas 
kolektīvos; 

Indrai Tišanovai - par nozīmīgu 
darba ieguldījumu pedagogu pro-
fesionālajā pilnveidē un jauno pe-
dagogu profesionālajā izaugsmē;

Inetai Maltavniecei – par no-
zīmīgu ieguldījumu Lejasciema 
pamatskolas attīstībā un pagasta 
kultūras dzīves veicināšanā;

Diānai Pētersonei - par ilgga-
dēju, pašaizliedzīgu un nesavtīgu 
ieguldīto darbu Stāmerienas pa-
gasta sabiedriskās un kultūras dzī-
ves attīstībā;

Vitautam Kūlītim - par iniciatī-
vu Stradu pagasta sabiedriskās dzī-
ves aktivizēšanā, izveidojot un uz-
turot BMX riteņbraukšanas kustību;

Jurim Duļbinskim - par ieguldī-
jumu Stradu pagasta izaugsmē;

Voldemāram Pērkonam - par 
nozīmīgu ieguldījumu Litenes pa-
gasta sporta pasākumu organizē-
šanā un nesavtīgu darbību pagasta 
senioru sabiedriskās dzīves veici-
nāšanā;

Aleksandram Vasiļjevam - par 
ilggadīgu ieguldījumu Jaungulbe-
nes pagasta attīstībā un identitātes 
stiprināšanā;

Uldim Doņukam - par ilgga-
dīgu ieguldījumu Daukstu un Līgo 
pagastu attīstībā un identitātes 
stiprināšanā;

Līgai Kravalei - par uzcītīgu, 
kārtīgu un rūpīgu darbu Gulbenes 
pilsētas sakoptības un tīrības no-
drošināšanā;

Laurim Krevicam - par profe-

sionālu un rūpīgu darbu pilsētas 
labiekārtošanas un sanitārās tīrī-
bas nodrošināšanā, kura izpildi un 
attieksmi pret to caurvij lojalitāte;

Selgai Kravalei – par pašaizlie-
dzīgu, godprātīgu darbu Gulbenes 
novada bāriņtiesā un nozīmīgu ie-
guldījumu Gulbenes novada dzīves 
kvalitātes uzlabošanā;

Iritai Ivanovai - par pašaizlie-
dzīgu, godprātīgu darbu Gulbenes 
novada bāriņtiesā un nozīmīgu 
ieguldījumu Gulbenes novada dzī-
ves kvalitātes uzlabošanā;

Dinai Dzerkalei - par profesio-
nālu un izcilu darbu veselības ap-
rūpē ik dienu rūpējoties par nova-
da iedzīvotāju veselību;

Ievai Kasparei - par ilggadēju, 
apzinīgu un priekšzīmīgu darbu ve-
selības aprūpē ik dienu rūpējoties 
par novada iedzīvotāju veselību.

Larisai Vasiļenko - par ilgga-
dēju, apzinīgu un priekšzīmīgu 
darbu veselības aprūpē ik dienu 
rūpējoties par novada iedzīvotāju 
veselību;

Rūtai Borodkinai - par paš-
aizliedzīgu darbu un personīgo 
ieguldījumu darbā ar ģimenēm ar 
bērniem, par prioritāti izvirzot ģi-
menes saišu stiprināšanu;

Judītei Cinglerei - par entuzi-
asmu vietējās kopienas aktivizēša-
nā darbā ar senioriem;

Vijai Puriņai - par personīgo ie-
guldījumu un aktīvu sociālo darbu 
lauku vidē, par aktīvu iesaistīšanos 
un palīdzības sniegšanu Ukrainas 
civiliedzīvotājiem;

Sarmītei Daņilovai - par mūža 
ieguldījumu Sveķu pamatskolas 
skolēnu izglītības un attīstības vei-
cināšanā;

Mārim Milnam - par ilggadīgu 
ieguldījumu Lejasciema pagasta at-
tīstībā un identitātes stiprināšanā;

Dacei Milnei - par ilggadīgu 
ieguldījumu Lejasciema pagasta at-
tīstībā un identitātes stiprināšanā.

Balva “Gulbenes novada 
gods” piešķirta Latvijas Republikas 
Goda konsulei, Gruzijas latviešu 
biedrības “Ave Sol!” ilggadējai va-
dītājai Regīnai Jakobidzei.

Apbalvojumi tiks pasniegti pa-
sākumā 2024. gada 18. novembrī 
pulksten 14:00 Gulbenes novada 
kultūras centrā.  

ši 5 zēni un 4 meitenes. Puisīšiem 
vecāki devuši vārdus: Niks, Miks, 
Dominiks, Harijs, Artūrs. Meitenī-
tēm dāvināti vārdi: Dārta, Lāsma, 
Mija, Estere. 

Piecu jaundzimušo vecāki 
sastāv laulībā, 3 bērniem atzīta 
paternitāte,  1 jaundzimušajam 
reģistrā ziņas norādītas par bērna 
māti. 5 bērni māmiņām ir pirmie, 
3 – otrie, 1 – ceturtais. 5 jaundzi-
mušajiem deklarēti Gulbenē, pa 2 
Lejasciema un Stradu pagastā. 

No oktobrī reģistrētajiem, 24 
aizsaulē aizgājušajiem iedzīvotā-
jiem, 13 ir vīrieši vecumā no 65 līdz 
89 gadiem un 11 sievietes vecumā 

no 56 līdz 93 gadiem. 
Reģistrēti miruši 9 Gulbenes 

pilsētas iedzīvotāji, 4 Lejasciema 
pagasta iedzīvotāji,  pa 2 reģistrēti 
miruši no Beļavas un Stāmerienas 
pagasta, pa 1 no Daukstu, Lizuma, 
Līgo, Stradu un Tirzas pagasta. 2 
personu dzīvesvietas bija deklarē-
tas citās pašvaldībās.             

Gulbenes novada Dzimtsaraks-
tu nodaļa informē, ka joprojām 
Dzimtsarakstu nodaļa atrodas Gul-
benes novada bibliotēkas ēkā, 3. 
stāvā, O.Kalpaka ielā 60A, Gulbene.

Gulbenes novada Dzimtsarakstu 
nodaļa apmeklētājus pieņem pēc 
iepriekšēja pieraksta, t. 64473254. 

Nekustamā īpašuma nodoklis 2025.gadā 
nepieaugs 

Tieslietu ministrija kopā ar Valsts 
zemes dienestu turpina darbu pie 
kadastrālās vērtēšanas metodikas 
pilnveides. 2024.gada 30.maijā Saei-
ma pieņēma grozījumus Nekustamā 
īpašuma valsts kadastra likumā, kas 
paredz no 2025.gada nošķirt divas 

kadastrālās vērtības - fiskālo un uni-
versālo.  Nekustamā īpašuma nodok-
ļa maksājumi 2025.gadā nepieaugs. 

Fiskālā kadastrālā vērtība tiks 
izmantota nekustamā īpašuma no-
dokļa maksājumiem, nodevu aprēķi-
niem, nomas maksas noteikšanai. Tā 
paliks līdzšinējā apmērā, balstoties 

uz 2012.gada tirgus datiem, līdz ar 
to nekustamā īpašuma nodokļa 
maksājumi nepieaugs. 

Universālo kadastrālo vērtība  iz-
mantos zemes likumiskās lietošanas 
maksas noteikšanai. Universālā ka-
dastrālā vērtība tiks noteikta, balsto-
ties uz 2022.gada tirgus datiem.  



3 Ziņas, novembrisPROJEKTI

www.gulbene.lv

Elīna Strode, 
Gulbenes novada Centrālās 
pārvaldes Attīstības un iepirkumu 
nodaļas vecākā projekta vadītāja

Četros ezeros ielaiž zivju mazuļus

Aizvadītās nedēļas nogalē četros Gulbenes novada ezeros: Stāme-
rienas, Augulienas, Pinteļa un Sprīvuļa, tika ielaisti 24 000 vienvasaras 
zandarta mazuļi, kas kopumā svēra 64,8 kilogrami. 

Mazuļus tirgus izpētes rezultātā piegādāja Igaunijas uzņēmums “Ka-
latalu Harjanurmes”. 

Projekts “Zivju resursu pavairošana Gulbenes novada ezeros”, pro-
jekta nr. 24-00-S0ZF02-000056, tiek realizēts ar Zivju fonda atbalstu. 

Līdz 2028. gadam paaugstinās 
muzeja ēkas energoefektivitāti

Gulbenes novada pašvaldī-
ba 2023. gada februārī uzsāka 
EKII projekta “Siltumnīcefekta 
gāzu emisiju samazināšana un 
energoefektivitātes uzlabošana 
Gulbenes novada vēstures un 
mākslas muzeja ēkā” Nr. EKII-
1.1/2 īstenošanu. Projekta mērķis 
ir Valsts nozīmes arhitektūras pie-
mineklim Nr. 5009 “Oranžērija”, ta-
gadējā Gulbenes novada vēstures 
un mākslas muzeja ēkai Pils ielā 
3, Gulbenē, uzlabot energoefek-
tivitāti, samazinot oglekļa dioksī-
da emisiju apjomu un samazināt 
enerģijas patēriņu apkurei. Plāno-
tas tādas aktivitātes kā logu un ār-
durvju nomaiņa, apkures sistēmas 
atjaunošanas darbi, apgaismoju-
ma nomaiņa u.c. Projekta īsteno-
šana paredzēta līdz 2028. gadam. 
Šobrīd norit sagatavošanās darbi 
būvdarbu un būvuzraudzības ie-

Pabeigti kopšanas darbi Emzes parkā
Inga Leone, 
Gulbenes novada Centrālās 
pārvaldes Attīstības un iepirkumu 
nodaļas vecākā projekta vadītāja

Pabeigtas projekta Nr. 
1-08/56/2023 “Biotopu uzlabo-
šanas pasākumu ieviešana Emzes 
parkā – 3.kārta” aktivitātes.

Projekta ietvaros paveikti me-
liorācijas sistēmas grāvju kopšanas 
darbi, attīrot grāvju joslu no šķērš-
ļiem, kritušiem, lauztiem kokiem 
un zariem, kā arī veikti iepriekš iz-
kopto meža taku uzturēšanas darbi, 
nodrošinot meža taku atvašu pļau-
šanu izkoptajā platumā.

Uzsāktas apgaismojuma efektivitātes uzlabošanas 
aktivitātes novadā

Īstenojot projektu “Ielu ap-
gaismojuma infrastruktūras at-
jaunošana Gulbenes novadā” 
EKII-7/4, oktobrī uzsākta gais-
mekļu nomaiņa Gulbenē, Rankas 
pagastā un pakāpeniski arī citos 
pagastos. 

Projekta ietvaros tiks uzlabota 
Gulbenes novada publiskā apgais-
mojuma energoefektivitāte, sama-
zinot siltumnīcefekta gāzu emisiju, 
samazinot esošās elektroenerģijas 
izmaksas.  

Šobrīd aktīvie gaismekļu no-
maiņas darbi norisinās iepirkuma 
līguma ar SIA “Lucidus” ietvaros.  
Paredzēts, ka tiks demontēti 959 
esošie gaismekļi un to vietā uzstā-

Arī pēc projekta īstenošanas 
Emzes parkā līdz 2027.gadam tur-
pināsies meliorācijas sistēmas grāv-
ju uzturēšanas un iepriekš izkopto 
meža taku uzturēšanas darbi, ko 
noslēgtā iepirkuma rezultātā turpi-
nās veikt SIA “MVR LUX”.

Kopējās projekta izmaksas: 11 
788,30 EUR, no tām LVAF finansē-
jums 10 609,47 EUR, Gulbenes no-
vada pašvaldības līdzfinansējums 1 
178,83 EUR.

Projekta mērķis ir Emzes parka 
biotopu stāvokļa uzlabošana, vei-
cot apsaimniekošanas pasākumus 
saskaņā ar dabas aizsardzības plānā 

paredzētajām aktivitātēm
Projekts īstenots aktivitātes 

“Sugu un biotopu stāvokļa uzla-
bošanas pasākumi” pasākuma 
“Apsaimniekošanas pasākumu ie-
viešana īpaši aizsargājamās dabas 
teritorijās un mikroliegumos” ietva-
ros, aktivitātes īstenotas sadarbībā 
ar Dabas aizsardzības pārvaldi.

pirkumiem. 
Projekta īstenošanas rezul-

tātā jāsasniedz: oglekļa dioksīda 
emisijas samazinājums gadā pēc 
projekta īstenošanas beigu termi-
ņa vismaz 2 196,63 kgCO2 gadā; 
enerģijas patēriņš apkurei uz ēku 
aprēķina platību gadā pēc projekta 
īstenošanas beigu termiņa nepār-
sniedz 56,95 kWh/m2 gadā.

Projektu finansiāli atbalsta 
Emisijas kvotu izsolīšanas instru-
ments. Kopējās attiecināmās iz-
maksas: 1 058 948 EUR, EKII finan-
sējums: 900 000 EUR, Gulbenes 
novada pašvaldības līdzfinansē-
jums: 158 948 EUR.

Elīna Strode, 
Gulbenes novada Centrālās 
pārvaldes Attīstības un iepirkumu 
nodaļas vecākā projekta vadītāja

dīti jauni LED gaismekļi. 
Īstenojot projektu, vēl pare-

dzēts uzstādīt dekoratīvos gais-
mekļus Gulbenes pilsētas Brīvības 
ielā, centrālajā skvērā un Dzelzceļa 
ielas stāvlaukumā, kopā 35 gab., kā 
arī uzstādīt 5 segmenta kontrolierus.  

Projekta kopējās plānotās iz-
maksas ir 475 584,34 EUR, no tām 
Emisijas kvotu izsolīšanas instru-

menta (EKII) finansējums sastāda 
233 036,32 EUR (49%) un projekta 
iesniedzēja līdzfinansējums sastā-
da 242 548,02 EUR (51 %).

Projekta īstenošanas rezultātā 
plānotais elektroenerģijas ietau-
pījums 364,0972 MWh/gadā un 
plānotais CO2 ietaupījums sastāda 
39,68659 tonnas gadā.

Iedzīvotājiem ir iespējams saņemt 
nekustamā īpašuma nodokļa 
atvieglojumus

Nekustamā īpašuma nodokļa 
atvieglojumu piešķiršana noris sa-
skaņā ar likumu “Par nekustamā 
īpašuma nodokli” un pašvaldības iz-
dotajiem saistošajiem noteikumiem, 
kuros paredzēti atvieglojumi atseviš-
ķām nekustamā īpašuma nodokļa 
maksātāju kategorijām.

Nekustamā īpašuma nodokļa 
atvieglojumu var saņemt:

1.Fiziska persona, kurai noteikta 
I. vai II. grupas invaliditāte, par no-
dokļa objektu, kurā deklarēta fizis-
kās personas dzīvesvieta.

2. Fiziska persona, kurai ir kopīga 
deklarētā dzīvesvieta ar personu ar 
I. vai II. grupas invaliditāti, kura ir šīs 
personas vai tās laulātā bērns, maz-
bērns, brālis, māsa, laulātais, kāds 
no vecākiem vai vecvecākiem, par 
nodokļa objektu, kurā nodokļa mak-

sātājam ar minēto personu ir kopīga 
deklarētā dzīvesvieta.

3.Fiziska persona, kura ir Čer-
nobiļas atomelektrostacijas avārijas 
seku likvidēšanas dalībnieks, par 
nodokļa objektu, kurā deklarēta fi-
ziskās personas dzīvesvieta.

4.Fiziska persona, kurai (pašai 
vai kopā ar laulāto) vai viņas lau-
lātajam taksācijas gada 1.janvārī ir 
trīs vai vairāk bērnu vecumā līdz 18 
gadiem (arī aizbildnībā vai audžu-
ģimenē ievietoti bērni) vai bērni 
līdz 24 gadu vecumam, kuri iegūst 
vispārējo profesionālo vai augstāko 
izglītību, par nodokļa objektu, kurā 
fiziskai personai vai tās laulātajam 
ir deklarēta dzīvesvieta kopā vismaz 
trim no minētajiem bērniem.

5.Fiziska persona, kura ir 1991.
gada barikāžu dalībnieks, par no-

dokļa objektu, kurā deklarēta fizis-
kās personas dzīvesvieta.

6.Fiziska persona, kurš ir vien-
tuļš pensionārs, par nodokļa objek-
tu, kurā deklarēta nodokļa maksātā-
ja dzīvesvieta.

7.Nodokļa maksātājs par no-
dokļa objektu, kas iepriekšējā tak-
sācijas gadā pieslēgts centralizētajai 
ūdensapgādes un/vai kanalizācijas 
sistēmai.

8.Nodokļa maksātājs par nodok-
ļa objektu vai tā daļu, kuru lieto sa-
biedriskā labuma organizācija.

9.Nodokļa maksātājs par nodok-
ļa objektu vai tā daļu, kas tiek izman-
tots pašvaldības deleģēto funkciju 
realizēšanai.

10.Biedrība, kuras biedru reģis-
trā kā biedrs reģistrēta Gulbenes no-
vada pašvaldība, par nodokļa objek-
tu, kas izmantots biedrības darbības 
mērķu un uzdevumu realizēšanai.

11.Iepriekšējo divu kalendāro 
gadu laikā reģistrēs saimnieciskās 
darbības veicējs, kas veic saimnie-
cisko darbību un nodarbina vismaz 
vienu Gulbenes novada administra-
tīvajā teritorijā deklarētu darba ņē-
mēju, kura darba samaksas apmērs 
nav mazāks par valstī noteiktās mi-
nimālās mēneša darba algas apmē-
ru, par nodokļa objektiem, kas tiek 
izmantoti saimnieciskās darbības 
veikšanai.

12.Saimnieciskās darbības vei-
cējs, kas iepriekšējā pārskata gadā 
ir nodarbinājis jauniešus vasaras se-
zonā vecumā no 15 līdz 25 gadiem, 
nodrošinot darba samaksu apmērā, 
kas nav zemāka par valstī noteikto 
minimālo mēneša darba algu, vai 
nodrošinājis jaunietim prakses ie-
spējas, par nodokļa objektu, kas tiek 
izmatots saimnieciskās darbības 
veikšanai.

13.Saimnieciskās darbības vei-
cējs, kurš, veicinot dzīvojamā fonda 
attīstību Gulbenes  novadā, uz savā 
īpašumā esošās zemes ir uzbūvējis, 

pārbūvējis vai atjaunojis nodokļa 
objektu, kura lietošana saskaņā ar 
valsts kadastra informācijas sistēmas 
(turpmāk – VKIS) datiem ir “Triju vai 
vairāku dzīvokļu mājas; triju vai vai-
rāku dzīvokļu mājas dzīvojamo telpu 
grupa” (kods 1122), ar mērķi nodro-
šināt Gulbenes novada iedzīvotājus 
ar dzīvojamo platību, par izīrētiem 
dzīvokļiem, ja tajos ir deklarētas īres 
līgumos norādītās personas.

14.Nodokļa maksātājs, kurš par 
saviem līdzekļiem uz savā īpašumā 
esošas zemes izbūvējis maģistrālās 
koplietošanas inženierbūves vai to 
daļu publiskai lietošanai (ūdensvadi, 
kanalizācijas tīkli, ielas, ielu apgais-
mojums, gājēju celiņi u.tml.), vai kas 
investējis savus līdzekļus jaunu infra-
struktūras objektu izbūvē publiskai 
lietošanai (spēļu un sporta laukumi, 
pludmales labiekārtošana, u.tml.), 
un kas netiek izmantoti komerciālos 

nolūkos.
15.Saimnieciskās darbības vei-

cējs par no jauna uzbūvētu, rekons-
truētu un renovētu nodokļa objektu 
vai telpu grupu, kas tiek izmantots 
vai iznomāts komercdarbības veik-
šanai, izņemot azartspēles.

16.Saimnieciskās darbības vei-
cējs par ēku vai telpu grupām, ku-
rās tiek uzsākta jaunu plašizklaides 
pakalpojumu sniegšana (lietošanas 
veidi saskaņā ar VKIS ir 1265 vai 
1261, izņemot azartspēles) vai par 
zemi, uz kuras izvietotas pastāvīgas 
vai sezonāla rakstura iekārtas jaunu 
sporta un aktīvās atpūtas pakalpoju-
mu sniegšanai.

17.Fiziska persona par telpu gru-
pām (dzīvokļiem), ievērojot piekrī-
tošās daļas no daudzdzīvokļu mājas, 
kas netiek izmantoti saimnieciskajā 
darbībā, ja:

1) veikta ēkas pilna renovāci-
ja/atjaunošana (renovācijas darbi 
pabeigti ne agrāk kā 2019. gada 1. 
janvārī.) t.sk. ar Eiropas Savienības 
līdzfinansējumu:

- ēkas fasādes siltināšana;
- inženierkomunikāciju nomaiņa;
- apkures sistēmas nomaiņa;
- zibens aizsardzības sistēmas uz-

stādīšana;
2) kurā veikta ēkas daļēja re-

novācija /atjaunošana (renovācijas 
darbi pabeigti ne agrāk kā 2019. 
gada 1. janvārī.), t.sk. ar Eiropas Sa-
vienības līdzfinansējumu, proti, ēkas 
fasādes siltināšana. 

18.Saimnieciskās darbības vei-
cējs, kura īpašumā atrodas tirdznie-
cības vietas ar vasaras kafejnīcām/
terasēm Gulbenes novada teritorijā, 
par objektu, kas piekļaujas vasaras 
kafejnīcai/terasei, kura lietošanas 
veids saskaņā ar VKIS ir “Viesnīcas 
un sabiedriskās ēdināšanas ēkas; 
viesnīcas vai sabiedriskās ēdināša-
nas telpu grupa” (kods 1211).

Atgādinām, ka nekustamā īpa-
šuma nodokļa stāvoklis tiek fiksēts 
atvieglojumu piešķiršanas brīdī un 
katra nākamā taksācijas gada 1.jan-
vārī. Ja esošajiem atvieglojumu 
saņēmējiem 2025.gada 1.janvārī 
būs konstatēts nodokļa parāds, kas 
būs lielāks par 2 euro, atvieglojumu 
piemērošana tiks pārtraukta  un 
aprēķins par nekustamā īpašuma 
nodokli veikts pilnā apmērā, par ko 
pašvaldība paziņos ar kārtējā taksā-
cijas gada maksāšanas paziņojumu. 
Pēc parāda samaksas atvieglojuma 
piešķiršana jāpieprasa  no jauna sa-
skaņā ar noteikumiem.

Ar saistošo noteikumu pil-
nu tekstu var iepazīties: https://
likumi.lv/ta/id/327463-par-nekus-
tama-ipasuma-nodokla-atvieglo-
jumiem-un-to-pieskirsanas-karti-
bu-gulbenes-novada

Jautājumu gadījumā iespējams 
sazināties ar nekustamā īpašuma 
nodokļa administratoru, zvanot t. 
64474901.



IZGLĪTĪBA4 Ziņas, novembris

www.gulbene.lv

Lāsma Lapkaša, 
Gulbenes 1. pirmsskolas izglītības 
iestādes Eiropas brīvprātīgā darba 
projektu koordinatore

Projekta komandai sācies jauns darba cēliens

Sākoties 2024./2025 mācību 
gadam, Gulbenes 1. pirmsskolas 
izglītības iestādē tiek īstenots 
Eiropas Solidaritātes korpusa 
programmas  brīvprātīgā darba 
projekts, kura ietvaros četrās 
Gulbenes novada pašvaldības 
iestādēs darbosies pieci brīvprā-
tīgie jaunieši. Sākot ar 1. novem-
bri ir nokomplektēta visa brīvprā-
tīgo  komanda, kurā ir jaunieši no 
Itālijas, Vācijas, Gruzijas un Bulgārijas. 

Ar visdziļāko cieņu un pateicī-
bu sadarbojāmies arī ar Ukraiņu 
nosūtošo organizāciju, taču pos-
tošā situācija šajā valstī ir šķērslis, 
lai jaunietis izbrauktu no valsts, 
kaut arī ļoti gribētu piedalīties 
šajā projektā.

Projektā iesaistīto jauniešu 
mērķis ir iepazīt latviešu tautas 
kultūru, kā arī iepazīstināt bēr-
nus, skolēnus un vietējo kopienu 
ar savu tautu kultūrām un caur 
neformālo mācīšanos piedāvāt 
daudzveidīgas aktivitātes dažāda 
vecuma auditorijām. Jaunieši pie-
dalīsies arī visu iesaistīto organizāci-

Rodi prieku radot

Vītolu fonda administrētās stipendijas saņem 13 
Gulbenes novada jaunieši

ju ikdienas norisēs un pasākumos.
Šo projektu raksturo dažādas 

nacionalitātes, dažādas intere-
ses, līdz ar to arī daudzveidīgas 
aktivitātes. Esam ieguvuši jaunus 
sadarbības partnerus Bulgārijā un 
projektā pirmo reizi uzņemsim 
ļoti aktīvu jaunieti no šīs valsts.  
Jaunieši kā ikdienas sadzīvē, tā 
aktivitātēs būs atbalsts  viens ot-
ram, tādejādi mācoties arī viens 
no otra. 

Brīvprātīgie veiksmīgi vada 
angļu valodas nodarbības bēr-
niem pirmsskolas izglītības iestā-
dēs, sporto, mācās matemātiku, 
zīmē, rotaļājas kopā un mācās 
latviešu valodu.

Noteikti turpināsim organizēt 
gatavošanas meistarklases Gul-
benes novada bibliotēkā, ko ļoti 
iecienījuši vietējie iedzīvotāji. Tā ir 
lieliska iespēja iepazīt citas tautas 
ēdiena gatavošanas kultūru un 
veidot ciešāku saikni ar sabiedrī-
bu. Vēlamies arī turpināt piedāvāt 
itāļu valodas nodarbības skolas 
vecuma bērniem, kā arī organizēt 
galda spēļu aktivitātes skolēniem.

Esmu pateicīga savai projekta 
komandai un ikvienam, kurš at-
balsta un darbojas ar šiem brīv-
prātīgajiem, jo ieguldītais darbs 
ir ieguldījums viņu tālākajai dzīvei 
un Eiropas labklājībā kopumā.

Spodra Kaļva, 
Stāmerienas bibliotēkas vadītāja 
Rasma Auzāne, 
Kalnienas bibliotēkas vadītāja

Šis gads izvērtās veiksmīgs 
Stāmerienas pagasta trim kultū-
ras iestādēm: Stāmerienas bib-
liotēkai, Kalnienas bibliotēkai un 
Stāmerienas/Kalnienas tautas 
namam. Kopīgi izstrādātā nefor-
mālās izglītības programma “Rodi 
prieku radot” ieguva finansiālu 
atbalstu 970 eiro apmērā  Gul-
benes novada Neformālās izglītī-
bas programmu līdzfinansēšanas 
konkursā. 

Programmas “Rodi prieku 
radot” saturu veidoja 5 radošās 
meistarklases, kuru ietvaros iedzī-
votājiem bija iespēja apgūt jaunas 
zināšanas un prasmes. Meistar-
klašu dalībnieki praktiski darbojās 
ar dažādiem materiāliem un teh-
nikām:  ģipsis, māls, augi, koks, 
makramē auklas, vasks, IT tehno-
loģijas. Radošās meistarklase tika 
organizētas gan Kalnienas biblio-
tēkā, gan Stāmerienas bibliotēkā, 
gan Stāmerienas un Kalnienas 
tautas namu telpās.

Katra no šīm meistarklasēm, 
kuras vadīja zinoši, profesionāli 
vadītāji, bija labi apmeklēta. Kopā 
šīs 5 meistarklases apmeklēja 41 
interesents, no kuriem vairāki 
piedalījās visās.  Tas nozīmē, ka 
iedzīvotājiem ir nepieciešami šādi 
pasākumi, viņiem ir interesanti 

mācīties ko jaunu. Iegūtās zināša-
nas un prasmes kurš vairāk, kurš 
mazāk, pielieto arī pēc mācībām. 
Kāds apgūto izmanto, lai gatavotu 
dāvanas, kāds lai mazliet papildi-
nātu savu ģimenes budžetu. Tā 
tad arī ir šī pasākuma atgrieze-
niskā saite – neturēt zināšanas 
plauktiņā, bet radoši pielietot 
praksē. 

Divas meistarklases – “Foto- 
grāfijas transfērs uz koka” un 
“Botāniskais bareljefs” vadīja 
māksliniece, veikala – radošās 
darbnīcas “Krāsas un otas” īpaš-
niece Rota Dreimane-Lipšāne no 
Alūksnes, “Makramē  mezgloša-
na”– Iveta Zvejniece no Mālupes, 
“Aromatizētas smaržglezniņas 
vaskā” – Līna Bērzkalne no Liezē-
res,  “Skanogrāfija” – Mairita 
Ķuze-Nakoskina no Gulbenes.  
“Skanogrāfija “ bija tā meistarkla-
se, kurā dalībnieki varēja papildi-
nāt zināšanas IT rīku izmantošanā. 

19.oktobrī projekta “Rodi 
prieku radot” dalībnieces un 
meistarklašu vadītājas tika ai-
cinātas piedalīties noslēguma 
kopā sanākšanā Kalnienas tautas 
namā. Sirsnīgā gaisotnē  tikāmies 
ar iedvesmojošu  Ievu Branti, grā-
matas “ Laimes putekļi” autori, kā 
arī izbaudījām brīnišķīgu mūziku 
Andas Pērkones, Ditas Ceriņas un 
Krišjāņa Upāna izpildījumā. 

Projekta noslēguma atziņa - 
“Nav nekā tāda, ko nevarētu sākt 
šodien!” (M.Tvens)

Jau 22 gadus Vītolu fonds ir 
bijis svarīgs atbalsts daudzu Lat-
vijas jauniešu izglītības sekmēša-
nā. Pateicoties vairāk nekā 372 
ziedotājiem no Latvijas, Amerikas 
Savienotajām valstīm, Austrālijas, 
Kanādas, Lielbritānijas, Venecuē-
las, Horvātijas un Zviedrijas, jau-
no mācību gadu Latvijas augst-
skolās uzsāka 840 studenti. 

Gada laikā stipendijās plānots 
izmaksāt 2 miljonus eiro. Aiz katra 
ziedotāja dibinātās stipendijas ir 
dzīvesstāsts, kas kalpo par pamu-
dinājumu jauniešiem tiekties uz 
panākumiem, nākotnē veicinot 
mūsu valsts izaugsmi.

Kopš fonda dibināšanas, ir iz-
veidota cieša sadarbība ar Rīgas 
Stradiņa universitāti, Rīgas Teh-
nisko universitāti, RTU Liepāja, 
Latvijas Universitāti, Vidzemes 
Augstskolu, Latvijas Biozinātņu 
un tehnoloģiju universitāti, Lat-
vijas Kultūras akadēmiju, Latvijas 
Mākslas akadēmiju, Rīgas Eko-
nomikas augstskolu, Ventspils 
Augstskolu, Jāzepa Vītola Latvijas 
Mūzikas akadēmiju, Daugavpils 
Universitāti, Rēzeknes Tehnoloģi-
ju akadēmiju, Rīgas Biznesa skolu, 
Banku Augstskolu u.c. Vītolu fon-
da darbības laikā izskoloti vairāk 
nekā 5000 studenti.

2024./2025. mācību gadā zie-
dotāju stipendijas no Gulbenes 
novada saņem 13 jaunieši: 

Agnese Keita Birzniece (Arnolda 
un Ilgas Matildes Vasarāju piemi-

ņas stipendija), Nikola Žvirbļa 
(Viļa un Martas Vītolu stipendija), 
Kristīne Berķe (S!k! Imeria g!fil! 
Viļa Vītola stipendija imerietēm), 
Evelīna Laiviņa (Vītolu fonda sti-
pendija), Edžus Bleikšs (Viļa un 
Carolinas Vītolu stipendija), 
Lauris Lapsa (Artura Treija pie-
miņas fonda stipendija), Anda 
Katane (Visvalža un Māras Snie-
džu piemiņas stipendija), Agnese 
Beča (KPMG Baltics stipendija), 
Rendijs Kļaviņš (SIA “Kokpārstrā-
de 98” stipendija), Intars Ilgsalietis 
(SIA “Kurekss” stipendija), Elena 
Lana Brīvmane un Ance Liliāna 
Lazdiņa (Anonīmās Austrālijas zie-
dotājas piemiņas stipendija), Līva 
Ejuba (Gunāra Šterna piemiņas 
stipendija).

Vītolu fondā ir dibinātas īpa-
šas stipendijas, kas ir atbalsts 
studentiem no Gulbenes novada. 

Arnolda un Ilgas Matildes Vasa-
rāju piemiņas stipendija, kuru 
dibinājis dēls Kārlis Vasarājs no 
Kanādas, godina ievērojamu un 
krietnu latviešu ģimeni. Arnolds 
bijis brīvprātīgais Latvijas armijas 
karavīrs Brīvības cīņās, bet Ilga 
Matilde vēl pirmās brīvvalsts laikā 
kopā ar dzīvesbiedru apsaimnie-
koja dzirnavas, bet Otrā pasaules 
kara laikā piedalījās Skrundas or-
ganizētajā pašpalīdzībā latviešu 
leģionāriem. Arnolds Vasarājs uz-
audzis Lejasciemā, tādēļ stipen-
dija novēlēta studentu atbalstam 
no Gulbenes. 

Nākamā pieteikšanās Vītolu 
fonda administrētajām stipen-
dijām sāksies no 2025. gada 1. 
februāra līdz 1. martam. Plašāka 
informācija par pieteikšanos: 
www.vitolufonds.lv

Seminārs par cimdiem pulcē 
Vidzemes meistares Gulbenē

Oktobra izskaņā Gulbenes 
novada kultūras centrā pulcējās 
lietišķās mākslas un rokdarbu 
meistares no visas apkārtnes, 
lai piedalītos seminārā “Raks-
tainie cimdi. Tradīciju pārman-
tošana. Kompozīcija”. Semināru 
apmeklēja 45 dalībnieki no Gul-
benes novada, Rīgas, Smiltenes, 
Alūksnes, Valmieras, Jaunpiebal-
gas, Upītes, Drabešiem, Mālu-
pes, Raunas. 

Gulbenes novada lietišķās 
mākslas un rokdarbu kolektīvu 
2024./2025.gada sezonas ak-
tuālākā tēma ir tieši cimds. Lai 
papildinātu savas zināšanas un 
iedziļinātos cimdu veidos, vēstu-
rē, kompozīcijās, krāsās un adī-
šanā, Gulbenes novada kultūras 
centrs pieaicināja cimdu pētnieci 
un zinātāju Baibu Vaivari. Īpašu 
uzmanību semināra noslēgumā 

izpelnījās arī novadnieka Jūlija 
Madernieka raksti cimdos. Iztu-
rīgākās apmeklētājas izmantoja 
iespēju smelties zināšanas vēl 
pusotru stundu pēc semināra 
oficiālajām beigām. 

Paldies tekstilmāksliniecei, 
pasniedzējai, Limbažu TLMS 
“DZILNA” un Skrīveru LMS “Put-
nukalns” vadītājai Baibai Vaiva-
rei par dalīšanos ar zināšanām 
un piepildīto svētdienu. Paldies 
semināra apmeklētājiem par at-
saucību. 

Aicinām visus līdz oktobra 
beigām Gulbenes novada kultū-
ras centrā apmeklēt arī Gulbenes 
pilsētas senioru rokdarbu kopas 
“Adatiņas” izstādi.

Jaunas iespējas Gulbenes novada bibliotēkā
Gulbenes novada bibliotēka

Ik pa laikam Gulbenes nova-
da bibliotēka piedzīvo pārmai-
ņas, kas ļauj tai kļūt mūsdienī-
gākai un sabiedrībai ērtākai. 

Bibliotēkas 3. stāva lasītavā 
tapušas darba vietas apmeklētā-
jiem, kur klusā un mierīgā vidē ir 
iespēja strādāt, rakstīt, mācīties. 
Var izmantot gan bibliotēkas, 
gan personīgos datorus. Šī vieta 
īpaši piemērota attālinātā darba 
veicējiem un studentiem. Līdz 
šim tieši šādas darba vietas bib-

liotēkā ļoti pietrūka. 
Lai īstenotu mūsu ideju, bija 

nepieciešams atbalsts. To snie-
dza SIA “Avoti”, piešķirot mate-
riālus dekoratīvajiem koka sienas 
paneļiem. 

Liels paldies uzņēmumam 
par atbalstu!   



KULTŪRA/JAUNIEŠI 5 Ziņas, novembris

www.gulbene.lv

Oksana Jakuboviča, 
Gulbenes novada PII “Ābolīši” 
izglītības metodiķe

Idejas top jauniešu forumā “Krustojums A”

“Ābolīšu” saime iepazīst profesijas Eiropas Komisijas pārstāvniecības 
vadītāja apmeklē Gulbeni

Džesija Olekša, 
Gulbenes novada jauniešu centra 
“Bāze” komunikācijas speciāliste

Oktobrī Latvijas skolās ik 
gadu norisinās karjeras nedēļa. 
Kā karjeras jautājumus izzināt 
pirmsskolā? Darbojoties praktis-
ki! To darījām arī mēs, Gulbenes 
novada pirmsskolas izglītības ies-
tādes (PII) “Ābolīši” saime, gata-
vojoties ikgadējam sadraudzības 
pasākumam, kurš, stiprinot pie-
derības sajūtu, kā tradīcija tiek or-

ganizēts jau piekto reizi. Šogad ti-
kāmies Beļavā “Amatnieku dienā”.

Beļavas tautas nama saimnie-
ces Dace un Ingūna mūs ne tikai 
uzņēma savās telpās, bet aktīvi 
piedalījās gan telpas noformē-
šanā, gan mūzikas atskaņošanā 
pasākuma laikā. No sirds sakām 
paldies un priecājamies par šo 
sirsnīgo sadarbību!

Sadarbībā ar bērnu vecākiem 
tika radīta foto rāmīšu, kuri turp-
māk tiks izmantoti ikdienā, izstā-
de pasākuma telpas noformēša-

nai. Darot kopā, mēs varam radīt 
krāšņākus, interesantākus svēt-
kus bērniem. Paldies vecākiem 
par atbalstu!

Grupu pedagogu un bērnu ie-
priekšējais darbs mācību procesā 
palīdzēja bērniem pasākuma laikā 
sajusties zinošiem par daudzām 
profesijām, par to nozīmi cilvēka 
dzīvē. Ar dziesmu, deju un citu 
aktivitāšu palīdzību tika prezen-
tēti dārznieka, muzikanta, pavā-
ra, mākslinieka un rokdarbnieka 
amati – paldies mūzikas skolo-
tājai Aivai.  Un sākumā bēdīgais 
Ābolītis, kura lomā iejutās iestā-
des logopēde un lietvede Maija, 
pateicoties bērnu zināšanām par 
dažādiem amatiem, priecājās, jo 
atrada savu ģimeni – mūs “Ābo-
līšus”.

Radot šos svētkus bērniem, 
mēs ne tikai priecājamies par at-
kal kopā būšanu, bet radām vidi, 
kurā svētku prieks stiprina kopī-
bas sajūtu. 

Jau gaidot nākamos kopā bū-
šanas svētkus Litenē, Gulbenes 
novada PII “Ābolīši” saime.

Indra Logina, 
Europe Direct Gulbenē vadītāja

Oktobra beigās Gulbeni ap-
meklēja Eiropas Komisijas (EK) 
pārstāvniecības vadītāja Zane 
Petre un pārstāvniecības darbi-
nieki, lai viesotos Europe Direct 
(ED) centrā Gulbenes novada 
bibliotēkā, kā arī lai iepazītos ar 
Gulbenes novada pašvaldības rea-
lizētajiem aktuālajiem projektiem. 

Delegācija pirms tam arī ap-
meklēja Ernsta Glika Alūksnes 
Valsts ģimnāziju, Bānīša staciju, 
tikās ar Alūksnes novada paš-
valdības pārstāvjiem. Gulbenes 
novadā apmeklēja Stāmerienas 
pili, kur laipni uzņēma pils va-
dītāja Edīte Siļķēna, Gulbenes 
novada bibliotēku, kur iepazinās 
ar Europe Direct centra darbību. 
Uzņēmuma “Carbon Les Future” 
vadītājs Aigars Jačuks pastāstīja 
par augu audzēšanas konteineru 
Gulbenes centrālajā skvērā. Gul-
benes novada pašvaldības vadī-
ba iepazīstināja ar Gulbīšu parka 
projekta realizācijas gaitu. 

Vizītes noslēgumā notika tik-
šanās ar Gulbenes novada pašval-
dības pārstāvjiem, lai pārrunātu 
Eiropas Savienības(ES) projektu 
gaitu, problēmas un ieceres, kā 
arī citus aktuālos jautājumus kā 
drošība, Eiropas Savienības ārē-
jās robežas. EK pārstāvniecības 

vadītāja iepazīstināja ar jaunās 
Eiropas Komisijas prioritātēm nā-
kamgad. 

 Viens no astoņiem centriem 
Latvijā - Gulbenē

Gulbenes novada bibliotēka 
kopā ar Alūksnes un Madonas no-
vadu bibliotēkām darbojas pro-
jektā par “Europe Direct” centru 
darbību. “Europe Direct” centri 
darbojas EK pārstāvniecības pār-
raudzībā un Latvijā tādi ir astoņi. 

Bez ikdienas pakalpojumiem 
Gulbenes novada bibliotēkā 
projekta ietvaros ED Gulbenē 
organizē izglītojošus seminārus 
pedagogiem, uzņēmējiem, ci-
tiem interesentiem par aktuālām 
tēmām, Eiropas dienas svinības, 
diskusijas un konkursus, orien-
tēšanās spēles, velo braucienus, 
pārgājienus, kā arī Eiropas kul-
tūras vakarus, sadarbojamies ar 
citām iestādēm un organizācijām. 

“Europe Direct” ir EK izvei-
dots informācijas centru tīkls, kas 
darbojas visās ES dalībvalstīs, lai 
sniegtu bezmaksas informāciju ik-
vienam iedzīvotājam par ES dar-
bības jomām, kā arī aicinātu ik-
vienu iesaistīties ES notiekošajos 
procesos un izmantot iespējas, ko 
sniedz dalība ES. Savukārt EK ar 
“Europe Direct” centru palīdzību 
ir iespēja uzzināt, ko par ES zina 
un domā iedzīvotāji reģionos.

Radošie meistari paaugstinās 
uzņēmējpratības kompetences 
Erasmus+ projektā

Ilze Vanaga, 
Gulbenes novada vēstures un 
mākslas muzeja projektu vadītāja

Gulbenes novada vēstures 
un mākslas muzejs sadarbībā 
ar 4 partnerorganizācijām no 
Latvijas, Igaunijas, Turcijas un 
Grieķijas no 1. novembra gada 
garumā īstenos projektu “Meis-
tarīgāki meistari: amatnieku un 
mākslinieku uzņēmējpratības 
veicināšana”.

Projekta mērķis ir sniegt ie-
spēju amatniekiem, mākslinie-
kiem, lietišķās mākslas meista-
riem un citiem radošo industriju 
pārstāvjiem gūt zināšanas un 
prasmes produktu virzīšanai tir-
gū, stāstniecībā, zīmola veido-

šanā un citās uzņēmējpratības 
jomās. Projekta ietvaros tiks or-
ganizētas 3 mācību mobilitātes 
Latvijā, Grieķijā un Turcijā, kā 
arī zināšanu pārneses aktivitātes 
pēc katras mobilitātes. Plānots, 
ka radītās mācību programmas 
tiks pastāvīgi integrētas organi-
zāciju mūžizglītības darbā.

Projektu “Masters Re-
mastered: Entrepreneurial 
Shift of Craftsmanship and 
Art” Nr. 2024-1-LV01-KA210-
ADU-000247411 līdzfinansē Ei-
ropas Savienība.

Oktobris jaunatnes nozarē ir 
noslēdzies ar vērienīgu pasāku-
mu – Gulbenes jauniešu centra 
“Bāze” rīkoto jauniešu forumu 
“Krustojums A”. Pasākums, kas 
Gulbenes novada kultūras centrā 
pulcēja vairāk nekā 80 novada 
jauniešus, aizvadīts ar jaunām 
idejām par jauniešu dzīves kvalitā-
tes uzlabošanu Gulbenes novadā. 

Foruma mērķis bija iepazīsti-
nāt jauniešus ar projekta “Krusto-
jums A” paveikto, iesaistīties pa-
neļdiskusijā un piedalīties grupu 
darbnīcās. Lai jaunieši justos ne-
piespiesti runājot par tik nopiet-
nām tēmām, pasākumu vadīja 
Radio TEV personība un jauniešu 
influenceris – Lauris Zalāns.    

Kopā ar Gulbenes novada de-
putātiem, jaunatnes jomas spe-
ciālistiem un sabiedriski aktīviem 
novada jauniešiem paneļdiskusijā 
tika apspriestas jauniešiem aktuā-
las tēmas un jautājumi.  Rezultātā 
tika izteikti viedokļi par kvalitatīvu 
interešu izglītības un brīvā laika 
pavadīšanas iespēju nepiecie-
šamību, lai jaunietis justos labi 
Gulbenes novadā. Savukārt par 
lielākajiem izaicinājumiem, kas 
traucē jauniešiem būt sabiedris-

ki aktīviem, tika izvirzīti atbalsta 
trūkums no citiem jauniešiem, 
motivācijas, laika un līderības trū-
kums. Tika izteikts priekšlikums 
izmantot vairāk profesionālās iz-
glītības un neformālās izglītības 
sniegtās iespējas, kas jauniešiem 
ļautu vairāk izprast, kas viņiem 
interesē, kā rezultātā jaunieši vai-
rāk izrādīs iniciatīvu piedalīties 
velēšanās, līdzdarboties un būt 
sabiedriski aktīviem.

Grupu darbnīcās foruma da-
lībnieki tika sadalīti sešās grupās 
par dažādām tēmām, lai diskutē-
tu un noteiktu Gulbenes novada 
darba ar jaunatni prioritātes, uz-
devumus un rīcības virzienus, kas 
kalpos kā iedvesma Gulbenes no-
vada jaunatnes politikas plāna iz-
veidei.  Kā galvenie uzdevumi jau-
natnes jomā tika izvirzīti: mobilais 
darbs, jauniešu nodarbinātība un 
prakses vietas, mentālā veselības 

un atkarības, kā arī jauniešu sa-
darbība ar Gulbenes novada paš-
valdību.

Jauniešu forums ir vieta, kur 
jaunieši var izteikt savu viedokli, 
diskutēt ar lēmējvaru un vairāk ie-
pazīt Gulbenes novada jaunatnes 
jomas sniegtās iespējas. Foruma 
ietvaros jauniešiem bija iespēja 
izvērtēt visu grupu izvirzītos uz-
devumus un noteikt prioritātes, 
kas viņiem šobrīd ir nepieciešams 
un aktuāls - tieši tas turpmāk pa-
līdzēs attīstīties jaunatnes jomai 
Gulbenes novadā. 

*Projekts īstenots Izglītības 
un zinātnes ministrijas Jaunat-
nes politikas valsts programmas 
2024.-2026. gadam valsts budže-
ta finansējuma ietvaros.

Iekļaujoša pieredze skolotājiem un vecākiem

Dita Grigore, 
partnerības koordinatore

Gulbenes novada vidussko-
la no 2023.gada 1.decembra 
līdz 2026.gada 31.martam kā 
koordinators realizē Erasmus+ 
partnerību Nr. 2023-1-LV01-
KA220-SCH-000150398 “SECU-
RER -  incluSivE praCtice hUb 
foR tEachers and paRents”/ “Ie-

kļaujoša pieredze skolotājiem un 
vecākiem”  kopā ar partneriem 
no Austrijas, Turcijas, Rumāni-
jas, Ziemeļmaķedonijas, Spāni-
jas. Projekta partneri ir mācību 
centri, speciālās skolas, vidus-
skola. Projekta mērķis ir radīt 
mājaslapu – mācību platformu, 
lai izplatītu pieredzes materiālus 
no dažādiem redzes punktiem, 

radot piemērotu vidi skolēnam 
ar īpašām un speciālām vajadzī-
bām, lai to izmantotu arī vecāki. 
Projekta sākuma etapā partneri 
iepazīst speciālās un vispāriz-
glītojošās skolas, vēro vidi, dis-
kutē, salīdzina, apkopo katrā 
valstī pieejamos resursus. Īpašs 
akcents veidot pieredzes mate-
riālus publicēšanai. Skolā izvei-
dota 22 skolotāju komanda, no 
kuras 7 skolotāji jau ir piedalīju-
šies starptautiskajās sanāksmēs. 
2025.gada martā trīs skolotāji 
piedalīsies mācībās Vīnē Austri-
jā. Aizvadītas divas starptautis-
kās sanāksmes Terrasa Spānijā 
un Skopje Ziemeļmaķedonijā, 
kur iepazīti partneri. Gulbenē 
noorganizētas divas darba gru-
pas sanāksmes un sagatavošanā 
seminārs iesaistītajiem skolotā-
jiem.



NOVADA PAŠVALDĪBA INFORMĒ6 Ziņas, novembris

www.gulbene.lv

No 1.novembra var nodot nederīgās 
elektropreces 

Gulbenes novada pagastu te-
ritorijās no 1. līdz 30.novembrim 
norisinās akcija, kuras laikā iedzī-
votāji bez maksas var nodot ne-

Tūrisma ziņas

16.novembrī no plkst. 9:00 
līdz 13:00 ikviens, kas vēlas 
pirkt un pārdot, aicināts uz Zaļo 
tirdziņu valsts svētku noskaņās 
Rīgas ielā 65A, Gulbenē. 

Pircējiem būs iespēja iegādā-
ties amatnieku un rokdarbnieku 
skaistos meistardarbus, lai ie-
priecinātu ne tikai sevi, bet arī 
kādu jubilāru. Savukārt mājražo-
tāji būs parūpējušies, lai Valsts 
svētku galdā var celt visgardākos 
ēdienus un dzērienus. 

Tirgotāji aicināti pieteik-
ties tirdziņam līdz 14.novem-
bra plkst. 17:00 pa tālruni +371 
20277265 vai e-pastā: turists@
gulbene.lv. Lai tuvojošos svēt-
ku atmosfēra būtu īpaši jūtama, 
tirgotāji aicināti parūpēties par 
svētku noformējumu savā tirdz-
niecības vietā.

Novembris ir Valsts svētku 
mēnesis, kad visapkārt virmo 
īpaša noskaņa, kad godinām 
mūsu valsts brīvību, kad pie-
minam sendienu notikumus un 
lepojamies ar mūsdienu sasnie-
gumiem, kad novērtējam līdzcil-
vēku paveikto. Gulbenes novada 
pašvaldības aģentūra “Gulbe-
nes tūrisma un kultūrvēsturiskā 
mantojuma centrs” aicina no 1. 
līdz 24.novembrim doties nelielā 
tūrē pa Gulbenes novadu, lai ap-
skatītu neparastas autobusa pie-
turas. Pieturu tūres dalībniekiem 
būs arī iespēja iegūt balvas. 

Atzīmējot kartē, šīs pieturas 
veido putna galvas siluetu. Putns 
asociējas ar brīvību, garīgiem 
meklējumiem, cerību. Ir vie-
tas, kur šīs pieturas ir kā neliels 
vēstījums par konkrēto vietu, 
ir arī tādas, kur tās interesanti 
papildina apkārtējo vidi, kur to 
atjaunošanā un labiekārtošanā 
iesaistījušies vietējie iedzīvotāji, 
entuziasti un mākslinieki. 

Pieturu tūrē var piedalīties 
gan individuāli, gan kopā ar ģi-
meni, draugiem, paziņām. Pie-
turu tūres maršrutu iespējams 

atrast šajā saitē: ej.uz/pieturu-
ture. Turpat būs pieejama arī 
informācija par vēsturiskiem 
notikumiem vai personībām, kas 
dzīvojušas konkrētajā pagastā. 
Iepazīstoties ar maršrutu, aici-
nām izvēlēties vismaz 3 no pie-
turām, uz kurām doties un kuras 
apskatīt. Nonākot izvēlētajās 
pieturās, ir jānofotografējas un 
līdz 24.novembrim foto jāatsūta 
WhatsApp ziņā uz tālruni +371 
26557582, norādot arī savu vār-
du. Dalībniekiem, kas būs izpildī-
juši šos noteikumus, būs iespēja 
piedalīties balvu izlozē. Izlozes 
rezultātā 3 veiksminieki saņems 
gardumus, ko sarūpējuši Gulbe-
nes novada mājražotāji. 

Stāmerienas pilī apskatāma 
mākslinieces Ilzes Egles darbu 
izstāde „Esības vieglums”. Eks-
ponētos zīmējumus un gleznas 
vieno sapņains un rotaļīgs māks-
linieces pasaules redzējums – 
krāsaini laukumi, līnijas, abstrak-
tas formas, figuratīvi tēli un pāri 
visam vieglums, esības vieglums.

Izstādē redzami darbi, kas 
tapuši pēdējo trīs gadu laikā un 
aptver vairākas māksliniecei sva-
rīgas tēmas. Viena no tām ir par 
cilvēka un dabas attiecībām, par 
cilvēku kā dabas sastāvdaļu. Otra 
izstādes tēma ir par cilvēka iek-
šējo emocionālo pasauli, par ie-
skatīšanos dziļi sevī. 

“Es esmu dzimusi divu māks-
linieku ģimenē. Mani vecāki man 
pavēra durvis uz mākslas pasauli 
un iemācīja man sapņot. No pir-
majiem lielajiem zīmējumiem 
trīs gadu vecumā manī joprojām 
ir mīlestība uz lielām formām, 
monumentālismu,” saka I.Egle. 
Viņa ir beigusi Jaņa Rozentāla 
Rīgas mākslas vidusskolu un Lat-
vijas Mākslas akadēmiju, studi-
jas papildinot Itālijā, studējusi 
arī Teoloģiju un mākslas mene-
džmentu. Daudzus gadus Ilze 
darbojusies kultūras projektos, 
ir Latvijas Mākslinieku savienī-
bas biedre. Viņas darbi ir privā-
tās kolekcijās, un māksliniece ir 
piedalījusies izstādēs ar zīmēju-
miem, gleznām, ilustrācijām un 
fotogrāfijām Latvijā, Zviedrijā, 
Norvēģijā, Velsā, Itālijā, Spānijā, 
Portugālē, Kanādā un Austrālijā.

Ir skatāma arī neliela ekspo-
zīcija par novadnieku-leģendu, 
tēlnieku un gleznotāju Induli 
Ranku, kurš ir arī mākslinieces 
I.Egles tēvs.

derīgās elektropreces (neizjauktā 
veidā). 

EKO laukumā Gulbenē, 1.Mai-
ja ielā 6, iedzīvotāji, kuriem ir CSA 
līgums, elektropreces bez maksas 
var nodot visu laiku. Lielgabarīta 
atkritumus (mēbeles, matrači, 
paklāji utml.) novembrī bez mak-
sas varēs nodot tikai Eko laukumā 
1.Maija ielā 6, Gulbenē. Akciju 
organizē SIA “LAUTUS VIDE” sa-
darbībā ar Gulbenes novada paš-
valdību.

Lielgabarīta atkritumi ir gul-
tas, dīvāni, paklāji, skapji, krēs-

li, matrači, bērnu ratiņi un citas 
lietas, kuras nav bīstamas vai 
kaitīgas videi, bet sava lielā un 
nestandarta izmēra dēļ neietilpst 
atkritumu konteinerā.

Nododot šos priekšmetus,  
iedzīvotāji ne vien atbrīvo savu 
mājokli no nederīgām lietām, bet 
arī saudzē dabu, jo elektriskās un 
elektroniskās iekārtas ir videi kai-
tīgie atkritumi, ko nedrīkst mest 
sadzīves atkritumu konteineros. 
Šīs iekārtas satur sastāvdaļas, kas, 
nonākot vidē vai saskarē ar cilvē-
ku, var būt ļoti kaitīgas.

 

Pārvalde Elektropreču savākšanas vieta Kontaktpersona Tālrunis saziņai 

Gulbenes pilsēta  Šķiroto atkritumu laukums 1.Maija ielā 6 darba laiks: 
 otrdienās (15:00 - 19:00),  
no trešdienas līdz piektdienai (9:00 - 13:00),  
sestdienās (10:00 - 14:00),  
brīvdienas: pirmdiena, svētdiena  

  +371 22015456 

Beļavas pagasts Avotu iela 1, Bijušā Beļavas ciemata katlu māja, Beļava A.Šķenders +371 20225340 

Daukstu pagasts ”Liesmas”, Staru ciema katlu māja,  Stari M. Strazdiņš +371 29621877 

Druvienas 
pagasts 

Bijušā Druvienas pamatskola (malkas šķūnis), Druviena J.Gjačs   +371 26471091 

Galgauskas 
pagasts 

Skolas iela 5, aiz Galgauskas pagasta pārvaldes ēkas, 
Galgauska 

V.Iļjučonoks +371 26144393 

Jaungulbenes 
pagasts 

 “Tornīšu māja”, bijušās arodskolas darbnīcas, 
Jaungulbene 

U.Doņuks +371 26387967 

Lejasciema 
pagasts 

Rūpnieku iela 1, pie Lejasciema katlu mājas, Lejasciems P.Rautmanis +371 25720446 

Litenes pagasts Jaunlitenes iela 3,  (laukumā pie katlu mājas) Litene A.Kaņēvics +371 28623081 
Lizuma pagasts “Veckalēji”, pašvaldības garāžu laukums, Lizums A.Ozoliņš +371 27853233 

Līgo pagasts “Jaunstukmaņi”, Līgo p., laukumā aiz kultūras nama U.Doņuks +371 26387967 

Rankas pagasts elektropreču nodošana -  "Skolas garāžas", darbnīca  R.Kazāks +371 26606787 
Stāmerienas 
pagasts 

Mehāniskās darbnīcas, Vecstāmerienas ciemā, 
Stāmeriena pagastā. 

A.Brenčs +371 26171765 

Stradu pagasts Stāķi 27 , “Stāķu ciemata vecās NAI”,  Stāķi G.Strazdiņš +371 29184166 

 

Akcijas norises vietas, kur nogādāt nederīgās elektropreces (neizjauktā veidā)

Atgādinājums, ka EKO laukumā -  Gulbenē, 1.Maija ielā 6,  privātpersonas, kurām ir noslēgts sadzīves 
atkritumu apsaimniekošanas līgums, BEZ MAKSAS var nodot 4 vieglo automobiļu riepas reizi gadā, kā 
arī tekstilizstrādājumu konteinerā var nodot nederīgu, tīru apģērbu, apavus un mājas tekstilu (aizkarus, 
pārvalkus u.t.t.).

Iedzīvotāju ievērībai!
Saskaņā ar 2018.gada 5.jū-

nija Gulbenes novada domes 
saistošo noteikumiem Nr. 10 
“Sabiedrisko ūdenssaimniecī-
bas pakalpojumu sniegšanas 
un lietošanas kārtība Gulbenes 
novada pašvaldības teritorijā”, 
Gulbenes novada pašvaldība,  
no 2024.gada 1.decembra līdz 

2025.gada 31.janvārim   novada 
nekustamajos īpašumos, kuros 
tiek veikta sabiedriskās ēdinā-
šanas pakalpojumu sniegšana 
vai pārtikas produktu ražošana, 
veiks monitoringu par tauku uz-
tvērēju izbūves esamību.

Aicinām būt atbildīgiem un 
atsaucīgiem!

Tiekas ar iedzīvotājiem, veidojot konstruktīvu 
dialogu

Līdz 29.oktobrim Gulbenes no-
vada pašvaldības vadība un spe-
ciālisti 13 pagastos un pilsētā or-
ganizēja tikšanos ar iedzīvotājiem.

Tikšanās laikā iedzīvotāji tika 
iepazīstināti gan ar Gulbenes no-
vada attīstības programmu 2025.-
2030.gadam, gan plānoto Iedzīvo-
tāju padomju veidošanu Gulbenes 
novadā, gan pagastu pārvalžu 
turpmāko darbību pagastu apvie-
nību pārvaldēs. 

“Tikšanās ar iedzīvotājiem bija 
ļoti labi apmeklētas. Jā, cilvēkiem 
patiešām interesē procesi, kas no-
tiek pašvaldībā. Šādas tikšanās ir 
ļoti nepieciešamas, tādēļ tās orga-
nizēsim arī nākamgad. Uz priekš-
dienām mēs varētu runāt jau par 
konkrētām tēmām, piesaistot 
attiecīgās jomas speciālistus vai 
kapitālsabiedrību pārstāvjus. Pie-
mēram, SIA “GES”, jo šajā reizē bija 

pagasti, kuru iedzīvotāji interesē-
jās tieši par  ūdenssaimniecības un 
kanalizācijas jautājumiem. 

Šādas tikšanās veido saikni 
starp pašvaldību un iedzīvotājiem, 
visus rosinot sadarboties. Šobrīd 
tas īr īpaši svarīgi jaunajās pagas-
tu apvienībās. Gan saimnieciskās, 
gan kultūras un sporta pamatva-
jadzības vislabāk pārzina vietējās 
kopienas cilvēki, kuri kopā ar pār-
valdnieku var nākt kopā un runāt, 
diskutēt, kā labāk darīt vienu vai 
otru lietu. Bija pagasti, kuros ie-
dzīvotāji jaunajiem pārvalžu vadī-
tājiem ieteica konkrētas darāmās 
lietas vai konstruktīvi vērsa uz-
manību problēmām. Domāju, ka 
pārvaldnieki saņēma ļoti vērtīgu 
informāciju.   

Jautājumu loks, ko pārrunājām 
tikšanās laikā, bija aktuāls katram 
pagastam, jo no 1.oktobra darbu ir 
uzsākušas pagastu apvienības. Sa-
ņēmām arī labus priekšlikumus no 

iedzīvotājiem. Šajā rudenī esam 
uzsākuši Iedzīvotāju padomju vei-
došanas procesu, par ko bija jūta-
ma kopienu interese, tiesa, vienā 
lielāka, citā mazāka. Mums ir jāat-
ceras, ka šī ir brīvprātīga iniciatīva, 
ko realizē paši iedzīvotāji. Pašval-
dība ir atbalstītājs un palīgs. Ļoti 
ceru, ka drīzumā novadā izveido-
sies pirmās Iedzīvotāju padomes. 

Runājot par novada attīstības 
programmu, iedzīvotāji vairāk uz-
deva jautājumus katrs par savu 
teritoriju, kas ir pašsaprotami. 

Konstruktīvs dialogs – tā varu 
teikt par visām tikšanās reizēm 
mēneša garumā. 

Gulbenes novada pašvaldības 
vārdā pateicos ikvienam, kas ap-
meklēja tikšanās, uzdeva jautāju-
mus, rada atbildes un diskutēja,” 
saka Antra Sprudzāne, Gulbenes 
novada pašvaldības izpilddirektore. 

Viedokļa izteikšanai nodoti trīs 
saistošo noteikumu projekti

Viedokļa izteikšanai nodots 
saistošo noteikumu projekts par 
Gulbenes novada pašvaldības 
domes 2019.gada 30.septem-
bra saistošo noteikumu Nr.23 
“Par līdzfinansējumu daudzdzī-
vokļu dzīvojamo māju piesaistī-
to zemesgabalu labiekārtošanai 
Gulbenes novadā” atzīšanu par 
spēku zaudējušiem., kā arī sais-
tošo noteikumu projekts par 
Gulbenes novada pašvaldības 
domes 2020.gada 29.oktobra 
saistošo noteikumu Nr.23 “Par 
Gulbenes novada pašvaldības 

līdzfinansējumu nekustamā īpa-
šuma pieslēgšanai centralizētajai 
ūdensapgādes un kanalizācijas 
sistēmai” atzīšanu par spēku 
zaudējušiem ((termiņš viedok-
ļa izteikšanai 18.11.2024.)  un 
saistošo noteikumu projekts par 
Gulbenes novada pašvaldībai 
piederošas dzīvojamās telpas iz-
īrēšanas kārtību (termiņš viedok-
ļa izteikšanai 14.11.2024.). 

Saistošo noteikumu lēmum-
projekti pieejami gulbene.lv/
Pašvaldība/Normatīvie akti/Sais-
tošie noteikumi-projekti



IZGLĪTĪBA  7 Ziņas,  novembris

www.gulbene.lv

Karjeras nedēļa Gulbenes novadā
No 7. līdz 11. oktobrim Latvijā jau 12. reizi norisinājās Karjeras nedēļa, kuras tematika šogad bija “Izglītība un karjera ikvienam”. Piedāvājam ieskatu katras skolas aktivitātēs, 
pasākumos.  
Ikviena panākumi ir atkarīgi no paša centieniem un 
apņēmības

Lizuma pamatskolā Karjeras nedēļas pasākumos skolēni tika mudināti iesais-
tīties aktivitātēs, tikties ar iedvesmojošiem cilvēkiem, tā bija vērtīga iespēja 
iepazīt profesijas un attīstīt sociālās prasmes. 
1.–4. klašu skolēni, skatoties video par Latvijas paraolimpiešiem Rihardu Sni-
ku, Diānu Krūmiņu, Aigaru Apini un Maksu Kārli Grandbergu, iepazinās ar 
viņu sasniegumiem un pārvarētajām grūtībām. Šie stāsti aizkustināja bērnus 
un iedvesmoja radoši izpausties, veidojot apsveikumus un novēlējumus pa-
raolimpiešiem, kurus nosūtīs Paraolimpiskajai komitejai. 5.–9. klašu skolēni 
tikās ar olimpiešiem – BMX sportistiem Veroniku Moniku Stūrišku un Kristenu 
Krīgeru, treneri Renāru Augu. Skolēni uzzināja par sportistu ceļu uz augstiem 
sasniegumiem un guva iedvesmu, turot rokās viņu medaļas un ekipējumu. 
7. un 8. klases skolēni devās uz Apsīšu Jēkaba muzeju “Kalaņģi”, lai palīdzē-
tu sakopt muzeja apkārtni. Pēc labi padarītā darba visi baudīja siltu tēju un 
pankūkas. 5. un 6. klašu skolēni palīdzēja seniorei Ievai Stāmerei rudens dar-
bos. 8. un 9. klases skolēni tiešsaistē tikās ar Lizuma vidusskolas absolventu, 
ergoterapeitu Dāvi Bukovski, kurš dalījās savā darba pieredzē daudzfunkcio-
nālajā centrā “SOLIS AUGŠUP”. Dāvis sniedz atbalstu bērniem un jauniešiem 
arautisma spektra traucējumiem, kā arī aicināja jauniešus domāt par to, kā 
palīdzēt cilvēkiem ar funkcionāliem traucējumiem. Vecāko klašu skolēni, sa-
darbojoties tiešsaistē ar ekspertiem, piedalījās diskusijās “Jaunietis izvēles 
priekšā”.  Skolēni saņēma vērtīgus padomus par mērķtiecību, neapjukšanu 
grūtos brīžos un iespējām rast atbalstu skolā. Diskusiju laikā nostiprinājās 
izpratne, ka ikviena panākumi ir atkarīgi no paša centieniem un apņēmības.
Informāciju sagatavoja pedagogs karjeras konsultants Marina Grīnberga

Karjeras nedēļas norise pēc skolēnu iniciatīvas
Tirzas pamatskolā Karjeras nedēļas 
ietvaros tika organizētas diskusijas 
un sarunas par dažādām iekļaujošas 
sabiedrības tēmām, par izglītības 
nozīmi šodien un nākotnē. Skolē-
niem bija iespēja satikt bioloģiskās 
zemnieku saimniecības “Ķelmēni” 
maizes ceptuves vadītāju Rūtu Mūr-
nieci. Bērni izzināja maizes gatavoša-
nas posmus, izmantojot visas maņas 
- garša, smarža, tauste, dzirde un 
redze. Karjeras nedēļā skolēni pēc 
savas iniciatīvas organizēja futbola 
sacensības jauktu klašu grupu ko-
mandām, tādejādi attīstot savas uz-

Uzņēmuma apmeklējums un iedvesmojoši stāsti

Karjeras nedēļas ietvaros Lejascie-
ma pamatskolas 9.klases skolēni 
devās uz Baltijā lielāko kokogļu rūp-
nīcu “Marienburg” Zeltiņos. Skolēni 
iepazina ražošanas procesu, uzzinā-
ja par uzņēmuma attīstības ceļu un 
izaicinājumiem. Uzņēmums ikdienā 

nodarbina 7 cilvēkus ar īpašām vaja-
dzībām. Paldies 9.klases skolnieces 
Enijas mammai par izzinošo ekskur-
siju! 5. klases skolnieces sadarbībā 
ar Jauniešu centru ‘’Pulss’’ gatavoja 
cienastu un devās iepriecināt veco 
ļaužu dzīvojamās mājas iemītniekus. 
Audzināšanas stundās, izmantojot 
video, noskatījāmies paraolimpiešu 
iedvesmas stāstus, kuri liek aizdomā-
ties par mērķtiecību un neatlaidību. 
Informāciju sagatavoja pedagogs 
karjeras konsultants Jolanta Kazaine

Interesantā un dažādā Karjeras nedēļa
Stāķu pamatskolas skolēni Karjeras 
nedēļā iepazina arvien jaunas profe-
sijas. 4. klases skolēni ciemojās suņu 
frizētavā Gulbenē, kur Dina Svece ie-
pazīstināja ar dzīvnieku friziera pro-
fesiju. Katrs skolēns mazliet iejutās 
profesijā, lai kopīgi sapostu mazo su-
ņuku Džimbo. Sporta stundās skolēni 
diskutēja par kustību traucējumiem, 
to cēloņiem, sekām. Mēģināja iejus-
ties dažādās lomās kustību rotaļās, 
peldēšanā, sēdvolejbolā, futbolā. 6. 
klase tikās ar SIA RD Mežs kokvedēja 
šoferi un iepazina mūsdienīgu mež-
izstrādes tehniku.  8. klases skolēni 
devās mācību ekskursijā uz teksti-
lizstrādājumu un apģērbu ražošanas 
uzņēmumu Artex. AS “Gaso” Jelga-
vas iecirkņa vadošais inženieris Mār-
tiņš Sināts iepazīstināja ar savu kar-
jeras izaugsmi inženierzinību nozarē, 
motivēja 7., 8., 9. klases skolēnus 
jau šodien apzināties nepieciešamās 
prasmes veiksmīgai karjerai. Gulbe-

nes luterāņu draudzes mācītājs Ilgvars Matīss viesojās 3. klasē, pastāstot 
bērniem par savu amatu un draudzes darbošanos. Skolēni apmeklēja VUGD, 
iepazina ugunsdzēsēju ikdienu. 5.klases skolēni kopā ar vecākiem devās uz 
rančo “Ozolmājas”, kur saimniece dalījās pieredzē par uzņēmējdarbību, pie 
7. klases skolēniem viesojās TV zvaigzne Magone Liedeskalne, kura pastās-
tīja par filmēšanu, reklāmu montēšanas procesu un lasīja savu dzeju, Ādolfs 
Grīns iepazīstināja ar darbu zemessardzē, bet Linda Kļaviņa pastāstīja par 
veiksmēm un neveiksmēm, vadot savu uzņēmumu. Sirsnīgs paldies visiem, 
kuri iesaistījās un dalījās ar stāstiem, paraugdemonstrējumiem, rada laiku 
uzņemt pie sevis vai atbraukt uz skolu, iedvesmot un iepriecināt gan mazus, 
gan lielus!  
Informāciju sagatavoja pedagogs karjeras konsultants Renāte Kozāne

Trīs atslēgas veiksmīgai izaugsmei 

Karjeras nedēļa Gulbenes novada vi-
dusskolā iesākās neparasti. Sadarbībā 
ar skolēnu pašpārvaldi skolēnu vecāki 
vadīja mācību stundas - lieliska pie-
redze, kā īstenot kompetenču pieeju 
mācību satura apguvē, kā arī vērtīga 
mūžizglītības aktualizācija. Paldies ve-
cākiem par aizraujošajām nodarbībām! 
Visas nedēļas garumā skolēni tikās ar 
dažādu profesiju pārstāvjiem, viesojās 
darbavietās, piedalījās aktivitātēs, kas 
deva iespēju ne tikai iepazīt dažādas 
profesijas, bet arī attīstīt empātiju, 
veikt brīvprātīgo darbu, novērtēt vien-
līdzīgas tiesības un iespējas visiem, kā 
arī domāt, kā no izaicinājuma tikt līdz 
risinājumam.
PROFESIJU PASAULE. Pirmo klašu sko-
lēni, sadarbībā ar klases audzinātājām 
un skolotāju Aelitu Blūmu radīja zīmē-
jumu izstādi “Profesiju daudzveidība”, 
kurā apskatāmi zīmējumi, kuros bērni 
attēlojuši savu vecāku profesijas. 3.l kla-
ses skolēniem bija iespēja apgūt žurnā-
lista profesiju, par to paldies laikraksta 
“Dzirkstele” redakcijas darbiniekiem. 
Policista profesiju 2.b un 3.b klases 
skolēniem palīdzēja iepazīt Valsts poli-
cijas Vidzemes reģiona pārvaldes Zie-
meļvidzemes iecirkņa darbinieki, kā arī 
Gulbenes novada Pašvaldības policijas 
darbinieki. Paldies Laimai Šmitei-Ūdrei 
par ainavu arhitekta profesijas ikdie-
nas atklāšanu 8.l klases jauniešiem. Ar 
lauksaimniecības nozari 3.b klasi iepa-
zīstināja Krišjānis Upāns, savukārt 3.e 

ar mežistrādes jomu – Dairis Apinis. Ar 
stāstu “No pirmās klases sola līdz sko-
lotāja profesijai” 3.b klasē dalījās sko-
lotāja Elizabete Robežniece, savukārt 
ar tādu modernu profesiju kā lidaparā-
ta-drona pilots 4.u klases skolēnus ie-
pazīstināja Arnis Stucka. 3.b klasei  tika 
dota iespēja izzināt koka skaidu granulu 
ražošanas procesu SIA“LATGRAN”.
EMPĀTIJA UN BRĪVPRĀTĪGAIS DARBS. 
1.–9. klašu skolēni klases stundās VIAA 
piedāvātās programmas ietvaros iepa-
zina iekļaujošās sabiedrības simbolus 
un to nozīmi, kā arī pētīja, kurās tuvā-
kās apkārtnes iestādēs tie ir sastopami. 
9.l klase kopā ar audzinātāju Astru de-
vās uz Beļavas pagastu, lai apciemotu 
Tilgasu ģimeni un palīdzētu dažādos 
rudens darbos. 8.l klase kopā ar audzi-
nātāju Daigu lasīja ābolus Ābeļu ielā, 
lai uzlabotu cilvēku ar kustību traucē-
jumiem
pārvietošanos pilsētā.  Foto -GNV
VIENLĪDZĪGAS TIESĪBAS UN IESPĒJAS 
VISIEM. Skolēniem bija iespēja tikties 
ar Gulbenes novada uzņēmējiem, kuri 
akcentēja, ka jau šodien, mācoties sko-
lā, ikvienam ir iespēja izmēģināt spēkus 
un likt lietā savas prasmes un izdomu, 
veidojot skolēnu mācību
uzņēmumus. Paldies par tikšanos, pie-
redzes stāstiem, motivāciju un iedves-
mu uzņēmuma “Little Bee” vadītājai 
Ilzei Vasiļjevai, uzņēmējam metālap-
stradē SIA Zetech- Aivaram Zelčam, 
arhitektei, ekonomikas skolotājai, ilgga-

dējai SMU vadītājai Raisai Ragai. 1.–2. 
klašu skolēniem bija iespēja piedalīties 
nodarbībā “Kas ir kanisterapija? Kam tā 
var palīdzēt?”, kuru vadīja kanisterapi-
jas speciāliste Ingūna Tihomirova. No-
darbībās piedalījās trīs apmācīti suņi, 
kuri demonstrēja disciplīnu, iedvesmo-
ja un iepriecināja ar mīlīgu izturēšanos. 
8.–12. klašu skolēniem tiešsaistē bija 
iespēja tikties ar mācību centra “BUTS” 
komercdirektoru Mārtiņu Segliņu un 
Gulbenes, Alūksnes, Balvu filiāles vadī-
tāju Sarmīti Deksni, lai runātu par mūž-
izglītību. Paldies par vērtīgo sarunu!
NO IZAICINĀJUMA LĪDZ RISINĀJU-
MAM. Lai klausītos iedvesmojošos 
pieredzes stāstos, kā arī iedvesmotos 
jebkuru izaicinājumu pārvērst iespējā, 
1.–5. klašu skolēni tikās ar olimpieti 
Veroniku Moniku Stūrišku, savukārt 6., 
8, 9. klašu skolēni tikās ar olimpieti Kris-
tenu Krīgeru un BMX treneri Renāru 
Augu. Paldies sportistiem par motivāci-
ju un iedvesmu!
Mācību gada turpinājumā skolā plāno-
ta tikšanās ‘’VECĀKI ARĪ MĀCĀS” ar Pie-
augušo izglītības departamenta vecāko 
eksperti Lindu Kapteini un tikšanās ar 
uzņēmējiem “Mācies un nāc pie mums 
strādāt!» 
Kur ir zināšanas, tur rodas arī prasmes. 
Veiksmīgai izaugsmei ne tikai skolā, bet 
arī pieaugušā dzīvē un karjerā nepiecie-
šamas trīs atslēgas: iedvesma izzināt un 
zināt, pozitīva attieksme, iekļaušanās 
kolektīvā, sabiedrībā, vēlme būt piede-
rīgam. Lai katram izdodas šīs trīs atslē-
gas iegūt un ar tām atslēgt visas durvis!
Paldies GNV kuplās saimes skolotā-
jiem-kolēģiem par atbalstu karjeras 
nedēļas norišu sagatavošanas, norises 
un popularizēšanas procesā. Paldies 
izglītojamo vecākiem, absolventiem, 
uzņēmējiem, kuri iesaistījās Karjeras 
nedēļā- 2024! 
Informāciju sagatavoja pedagogs karje-
ras konsultants Edīte Zaube 

Meistarklases kā iespēja profesijas iepazīšanai 

Karjeras nedēļas laikā Sveķu pamatskolas skolēni piedalījās dažādās aktivitā-
tēs. Tā kā Sveķu pamatskolā tiek piedāvāta iespēja apgūt arodapmācības prog-
rammu, skolēni darbojās meistarklasēs: profesionālās kvalifikācijas “Pārdevēja 
palīgs”, “Būvstrādnieks”, kā arī apmeklēja par tradīciju kļuvušo meistarklasi 
Stradu bibliotēkā. Empātijas dienā  meistarklasē “Rudens garša” profesionā-
lās kvalifikācijas “Virtuves darbinieks” iegūstamajā profesijā Sveķu pamatskolas 
skolēni rosījās kopā ar ļaudīm no “SAC” Siltais.
Pievēršot uzmanību vienlīdzīgām tiesībām un iespējām darba tirgū, skolēni 
piedalījās nodarbībās “Mana sapņu profesija”. Profesiju izzināšanā kā resursu 

piesaistījām skolēnu vecākus, iepazīs-
tot konditora un policijas darbinieka 
profesiju. Pierādot, ka ar lielu gribas-
spēku un neatlaidību var sasniegt 
daudz, iepazinām spēkavīru sportu 
kopā ar Māri Krieveli un Raivi Gintau-
tu. Viņi demonstrēja spēka vingrinā-
jumus, atbildēja uz uzdotajiem jau-
tājumiem, kā arī iesaistīja skolēnus 
izaicinājumā - virves vilkšanā. Bieži 
vien skolēni ir profesionālā lēmuma 
krustcelēs, taču šādi pasākumi palīdz 
skolēniem izprast savas spējas, intere-
ses, vērtības. Palīdz pieņemt apzinātus 
lēmumus, kas ir būtiski faktori karjeras 
izvēlē un stiprina viņu pārliecību par 
nākotnes iespējām. 
Informāciju sagatavoja pedagogs kar-
jeras konsultants Sandra Resne

Ir svarīgi attīstīt empātiju

ņēmējspējas un atbildību. Nedēļas 
noslēgumā klasēs tika izspēlēta pašu 
veidota viktorīna “Kas ir karjera?” 
Skolēni atzinīgi vērtēja karjeras ne-
dēļā piedāvātās tēmas un aktivitātes. 
Informāciju sagatavoja direktores 
vietniece Gunta Gruņiere

Rankas pamatskolā karjeras nedē-
ļas aktivitātēs aktīvāk iesaistījās 5.-9.
klašu skolēni. Ievijot karjeras nedē-
ļas tematiku mācību ekskursijās, tika 
uzzināts par muzeja un zoodārza 
darbinieku ikdienu, iespējām šajās 
iestādēs strādāt cilvēkiem ar īpašām 
vajadzībām. Skolēni dalījās pieredzē, 
kur ir sastapušies ar cilvēkiem ar īpa-
šām vajadzībām, par viņu ikdienu, 
vajadzībām un nodarbošanos – izrā-
dījās, ka gandrīz katrs kādu cilvēku ar 
īpašām vajadzībām pazīst personīgi 

vai arī zina no masu medijiem vai so-
ciālajiem tīkliem. Mācību ekskursiju 
laikā un klases audzināšanas stundās 
tika pārrunāta un pētīta vides pieeja-
mība cilvēkiem ar kustību, redzes un 
dzirdes problēmām.
Skolēni noskatījās video par parao-
limpiešiem un video par cilvēku ar 
smagu invaliditāti (dzīves laikā gūta 
trauma – zaudētas abas rokas) un tika 
pārrunāts, kādas rakstura īpašības ir 
nepieciešamas, lai varētu integrēties 
sabiedrībā, kādas grūtības ir jāpār-
var, lai sasniegtu izvirzītos mērķus 
un kā mēs katrs varam palīdzēt šiem 
cilvēkiem sasniegt savus mērķus un 
iekļauties sabiedrībā.
Informāciju sagatavoja direktores 
vietniece Sigita Petrovska



IZKLAIDEI/ ATPŪTAI/ NODERĪGI8 Ziņas, novembris

Pasākumi Gulbenes novadā
IZSTĀDES:
Līdz 23. novembrim Tirzas pagasta bibliotēkā tirzmalietes Ligitas Trekšes foto “Tirza fotomirkļos” no personīgā arhīva 
Līdz 23. novembrim Tirzas pagasta bibliotēkā Tirzas pamatskolas skolēnu vizuālās mākslas un dizaina pulciņa darbu izstāde
Līdz 29. novembrim Lizuma kultūras namā Izstāde “Lizums senajās fotogrāfijās”
Līdz 30. novembrim Tirzas pagasta bibliotēkā novadnieces Maijas Jaunbērziņas gleznu izstāde “Tirza man...”
Līdz 30. novembrim Jaungulbenes tautas namā J.Pētersones foto izstāde
Līdz 3. decembrim Lejasciema kultūrvēsturiskā mantojuma un tradīciju centrā izstāde “Rīgas porcelāns Lejasciemā”
Līdz 2025. gada 31. decembrim Stāmerienas pilī skatāma Ilzes Egles gleznu un zīmējumu izstāde “Esības vieglums”, kā arī 
neliela ekspozīcija par novadnieku-leģendu, tēlnieku un gleznotāju Induli Ranku, kurš ir arī mākslinieces Ilzes Egles tēvs. 
PASĀKUMI:
14. novembrī 11.00 Druvienas pagasta bibliotēkā radošās aktivitātes senioriem “Svētku dekors”
14. novembrī 18.00 Gulbenes novada bibliotēkā grāmatas “Ceļojums” prezentācija un ceļojumu stāsti kopā ar “Sapņu medniekiem”
15. novembrī 11.00 un 15.00 Rankas kultūras namā filma “Zeme, kas dzied”, ieeja 3.00 EUR
15. novembrī 18.00 Lejasciemā Zolītes turnīrs
15. novembrī 18.30 Gulbenes novada kultūras centrā Baibas Sipenieces stāvizrāde “Ir vēl”, biļetes www.bilesuparadize.lv
16. novembrī 9.00 – 13.00 Rīgas ielā 65 A, Gulbenē Zaļais tirdziņš
16. novembrī 11.00 Druvienas bibliotēkā ziemeļvalstu literatūras nedēļas ietvaros - tematiskā “Rīta stunda” bērniem 
16. novembrī 12.00 Gulbenes novada kultūras centrā muzikāla izrāde visai ģimenei “Ķepu patruļas jaunā misija”, biļetes 
www.bilesuparadize.lv vai GNKC kasē, ieeja 9.00 – 15.00 EUR
16. novembrī 16.00 Galgauskas kultūras nama filma  “Zeme, kas dzied”
16. novembrī 18.00 Beļavas tautas namā Latvijas Republikas proklamēšanas gadadienai veltīts sarīkojums
16. novembrī 18.00 Gulbenes novada kultūras centrā Gulbenes tautas teātra pirmizrāde – K. Manjē “Blēzs”, ieeja 5.00 EUR
19. novembrī 13.00 Lejasciema kultūrvēsturiskā mantojuma un tradīciju centrā “Galda spēles un sarunas senioriem”
19. novembrī 18.00 Beļavas tautas namā “Lakatu darināšana uz rāmja” - nodarbība ar Santu Meleci
20. novembrī 18.00 Gulbenes novada bibliotēkā sarunas un krāsu pludināšanas meistarklase kopā ar Viju Kurpnieci
22. novembrī 10.30 Daukstu pagasta bibliotēkā literārs pasākums “Mana Latvija” SAC “Dzērves” klientiem
22. novembrī 18.00 Ozolkalnā Zolītes turnīrs
23. novembrī 14.00 Gulbenes sporta centrā Ramirent Nacionālās Basketbola līgas spēle Gulbenes Buki/BJSS - Bertānu Valmieras BS
23. novembrī 14.00 Rankas pagasta bibliotēkā tikšanās ar rakstnieci Ingu Žoludi
23. novembrī 16.00 Staru kultūras namā vokālā ansambļa “Sonora” 10 gadu jubilejas pasākums
23. novembrī 18.00 Stāķu pamatskolā Elhas (Lindas Hamfrīsas) un Rasas Laubes koncertstāsts “Ziemā nāk”
23. novembrī 22.00 Staru kultūras namā balle ar Lauri Neilandu
24. novembrī 16.00 Gulbenes novada kultūras centrā spēlfilma “Cildenie”, ieeja 3.00 EUR
24. novembrī 18.00 Druvienas kultūras namā koncertstāsts “Ziema nāk”, ieeja 3.00 EUR
26. novembrī 10.00 Gulbenes novada kultūras centrā animācijas filma “Brīnumskapis”, ieeja 3.00 EUR
26. novembrī 19.00 Lejasciema kultūras namā Jaungulbenes amatierteātra izrāde” Skelets manā skapī”
27. novembrī 18.00 Gulbenes novada bibliotēkā fizioterapeites Ievas Voseles lekcija – praktiskā nodarbība “Ergonomika 
darbavietā”. Lūgums ierasties ērtā apģērbā, līdzi ņemot sedziņu vai vingrošanas paklājiņu, siltas zeķītes, pieteikšanās 
dalībai pa tālruni 29279773 (SMS vai WhatsApp) 
27. novembrī 19.00 Beļavas tautas namā Jaungulbenes amatierteātra viesizrāde “Skelets manā skapī”
29. novembrī 19.00 Līgo kultūras namā Meirānu amatierteātra “Zeltrači” izrāde “Augsto aprindu noslēpumi”, ieeja bez maksas
30. novembrī 12.00 un 15.00 filcētu eglīšu rotājumu darbnīca Viestura ielā 22 – 4, pieteikšanās pa tālruni 29512160, 
dalības maksa 10 EUR
30. novembrī 14.00 Gulbenes sporta centrā Ramirent Nacionālās Basketbola līgas spēle Gulbenes Buki/BJSS - Ekselences centrs
30. novembrī 14.00 Kalnienas tautas namā Adventes vainagu darbnīca
30. novembrī 16.00 Beļavas tautas namā Pagasta egles iedegšana
30. novembrī 17.00 Lejasciema kultūras namā JC “Pulss” pasākums “POP iela”
30. novembrī 18.00 Stāķu pamatskolā koncertstāsts “Ziema nāk”
30. novembrī 22.00 Litenes tautas namā Ziemas balle ar Jāni un Armandu no grupas ,,Ceļojums’’ 
1. decembrī 11.00 Stāmerienas tautas namā Adventes vainagu darbnīca
1. decembrī 16.00 Rankas kultūras namā eglītes iedegšana un saldumu paciņu pasniegšana bērniem, kas nepameklē 
pirmsskolas izglītības iestādes
1. decembrī 18.00 Gulbenes novada kultūras centrā kora “Harmonija” 40 gadu jubilejas koncerts 
5. decembrī 18.00 Stradu pagasta Stāķos eglītes iedegšana
6. decembrī 10.30 Daukstu pagasta bibliotēkā literārs pasākums “Ziemassvētku brīnumu gaidot” SAC “Dzērves” klientiem
6. decembrī 12.00 Rankas pagasta Gaujasrēveļu bibliotēkā tikšanās ar rakstnieci Kristīni Ilziņu
6. decembrī 14.00 Rankas pagasta bibliotēkā tikšanās ar rakstnieci Kristīni Ilziņu
6. decembrī 18.00 Jaungulbenē egles iedegšana
6. decembrī 19.00 Gulbenes novada kultūras centrā Gada balva kultūrā
7. decembrī 10.00 Gulbenes sporta centrā Gulbenes novada atklātā šaha čempionāta noslēdzošā 3. kārta
7. decembrī Tirzas kultūras namā labdarības koncerts “Eņģeļi pār Latviju” un egles iedegšana, Ziemassvētku dāvanu 
prezentācija un degustācija
7. decembrī 17.30 Lejasciema centra laukumā pagasta egles iedegšana
7. decembrī 15.30-17.30 Lejasciema kultūrvēsturiskā mantojuma un tradīciju centrā, tā pagalmā un jauniešu centra “Pulss” 
pagrabiņā tirdziņš un radošās darbnīcas. Tirgotājus pieteikties līdz 3.12. - lejasciemamuzejs@gulbene.lv, t. +371 28352466 
7. decembrī 16.00 Daukstēs eglītes iedegšana
7. decembrī 16.00 pie Kalnienas tautas nama eglītes iedegšana
7. decembrī 17.00 Stāmerienas pilī Cēsu teātra izrāde -  I.Tālmane “KISSA”, režisore E.Siļķēna. Ieejas maksa 12 EUR. Biļe-
tes var iegādāties Stāmerienas pilī (rezervācija pa tālruni +371 25755784).
7. decembrī 17.00 Krapā eglītes iedegšana
7. decembrī 17.00 Līgo pagasta eglītes iedegšana
7. decembrī 18.00 Staros eglītes iedegšana
7. decembrī 19.00 Rankas kultūras namā Ziemas sadancis
7. decembrī 22.00 Staru kultūras namā grupa “Tranzīts”
7.-8. decembrī no 10.00 Gulbenes sporta centrā Gulbenes novada atklātais čempionāts volejbolā sievietēm 
8. decembrī 16.00 Stāmerienā eglītes iedegšana
8. decembrī 16.00 Gulbenes ev.lut. baznīcā Ditas Lūriņas un Ulda Marhileviča Ziemassvētku koncerts “Vēl mirkli padomā 
par mani…”, ieeja 15.00 EUR
8. decembrī 16.00 Rankā āra pasaku lasīšanas vakars “Caur pasakām uz Ziemassvētkiem”, būs iespēja sasildīties ar gar-
dām mini pankūciņām (par maksu)
8. decembrī 18.00 Gulbenes pilsētas egles iedegšana centrālajā skvērā
10. decembrī 17.00 no Gulbenes centrālā skvēra Rūķu gājiens līdz Emzes parkam

Seko līdzi informācijai www.gulbene.lv sadaļā “Notikumu kalendārs”. Norišu kalendārā iespējamas izmaiņas!

  Redaktore Jana Igaviņa, maketētāja Lana Upīte.  
  T. 64497732. 
  Izdevējs: Gulbenes novada pašvaldība, Ābeļu iela 2,   
  Gulbene, LV - 4401. 
  Reģ. nr. LV90009050716. Metiens 7 800 eks. 
  Iespiests SIA „Poligrāfijas grupa Mūkusala”, Mūkusalas 
iela 15A, Rīga.  Izdevums izdots 11.11.2024. Gulbenes  novada pašvaldības 
oficiālā informācija: www.gulbene.lv. Izdevumā publicētie materiāli ne 
vienmēr atspoguļo Gulbenes novada domes viedokli. Par faktu, personu 
un vietvārdu precizitāti atbild autors.


